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B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Veraset ve intikal vergisi tadilâtına dair Maliye Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heye­
tinin 11- I I -1931 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mu* 
cibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktnzasmın ifasına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

Esbabı mucibe 

Umumî esaslar 

Veraset ve intikal vergisi 1 haziran 1926 tarihiııdenberi vergilerimiz meyanına girmiştir. Bu 
vergiye ait 3 nisan 1926 tarihli ve 797 numaralı kanunun birinci maddesi hükmü gayet geniş ve istis-
»alara ait maddede ise son derece dar tutulmuş olduğundan tatbikatta menafii umumiyeye hadim 
cemiyetlere, hayrî ve dinî işlere vaki teberrüat ve sadakaların da vergiye tabi tutulması gibi ne­
ticeler meydana gelmiştir. 

Bundan maada, veraset ve intikal vergisi kanunu, kanunu medeniden evvel kabul edilmiş ol­
duğundan, bu vergiye ait hükümler bilâhare mevkii mer'iyete giren kanunu medenî hükümleri ile 
de hemahenk bulunmamıştır. Bu ahenksizlik bilhassa karabet derecelerinde, mirastan mütevellit 
intifa haklarının vergiye sureti tabiiyetinde sarih bir tearuz ve haksızlık tevlit etemktedir. 

Veraset ve intikal vergisi kanunu, vergi kanunlarında aranılması lâzım gelen tertibi ve vuzuhu 
kâfi derecede haiz olmadığı gibi; intikalâtın resmî, hususî teşekküller tarafından vergi idarele­
rine ihbarı keyfiyeti kâfi derecede temin edilmemiş ve bahusus müeyyide ile tahkim edilmemiş 
bulunduğundan bazı hadiselerde kanunun tatbikatı müşkülâta uğradığı da vakidir. Ve nihayet ve­
raset ve intikal vergisi kanununu, heyeti umumiyesi itibarile hududu mükellefiyeti tayin noktasın­
dan da gayri vazih ve ihtilâflara sebebiyet verecek bir mahiyeti haiz bulunmaktadır. 

Bütün bu noksanları ikmal etmek ve kanunu kabili tatbik bir hale getirebilmek arzusile tadilât 
projesi ihzar edilmiştir. 

Veraset ve intikal muamelâtı, mazide olduğu gibi, bir kaydiye ve harç mevzuu olarak dar bir 
çerçeve içinde kalmamıştır. Bir taraftan beynelmilel münasebatm seneden seneye inkişafı ve diğer 
taraftan veraset ve intikal muamelâtını, biraz ağırca teklif etmek kanaatinin her memlekette 
yerleşmesi bu mevzuu çok nazik bir vaziyete sokmuş ve muhtelif memleketlerin vergi prensipleri­
nin yekdiğerine uymaması da mükerrer vergi alınmasını intaç eylemekte bulunmuştur. 

Veraset vergisi kanununu tadil ederken bu nok taya bilhassa ehemmiyet vermek lüzumu hissedil-
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iniş, beynelmilel mukavelenamelerle kahul edilen esaslar nazarı it ibare alınarak, vergi ta rh ı noktasın­
dan iki esas kabul o lunmuştur : 

1) İkametgâh esası, 
2) Emvalin T ürk iyede bulunması. 
İkametgâh ı Türk iyede bulunan müteveffanın gerek Türk iyede gerek ecnebi memleket lerde bu­

lunan bilûmum emvalinin vergiye tabiiyeti- zarur idi r . >Şu şart la ki, ecnebi memleket te bulunan em­
val üzerine eğer veraset vergisi tar l ıedi lnüş ise Türk iyede t a h a k k u k ett ir i len vergiden bu mik ta r 
tenzil edilecektir . Ecnebi memleket te vefat eden şahsın, Türkiyedeki emvali vergi mevzuu ıne-
yamndad ı r . Bu emvale taa l lûk vı\^\ı bir borç varsa vergi ta rh ında nazarı itibare alınır. 

İkametgâh tab i rde kastet t iğimiz mana kanunî ikametgâhın ifade ettiği dar mana değildir . Bu 
ikametgâh tab i rde , kanunî ikametgâh mefhumunu da dairei şümulüne a la rak müteveffanın veya 
tasa r rufu yapan şahsın ticarî, iktisatlı, malî muamelâtının bulunduğu ve tedvir edildiği mahalli ve 
müteveffanın vefatından evvel muhafaza etmek niyetile tayin ettiği ikamet yerini yani bir kelime 
ile (malî ikâmetgâhı) istihdaf olunmuştur. 

Birinci Madde — Bu madde ile bir şahıstan diğerine ivazsız olarak her hangi bir suretle intikal eden 
mülkiyet hakki le nak i t ile kabili temsil olan diğer her nevi h u k u k ve menafiin vergi mevzuuna ir 
hali istihdaf edilmiştir. Ancak bu hukuk ve menafi tabir ine çok vasi bir mana verilerek esasen ver 
gi mevzuuna dahil olması maksut olııuyan ve takip ve tahkikında da müşkülât görülen ar iyet ler 
gibi bazı hak la r ve menfaat lar bu mevzudan hariçbırakılnıak üzere (kanunlar ına göre tescile tabi ) 

kaydının ilâvesine lüzum görülmüştür . Veraset tar ik i le vaki intifa hakları da bu hukuk ve mena 
fiin aksamından madut isede kanunu ıuedenininTH) uncu maddesi mucibince kanunî intifalar, \n 
pu siciline kaydedi lmemiş olsa bile ona muttali olanlara karşı derıneyaıı edilebilmesine ve menkul 
süs etmesine nazaran bu suret le vaki intifa hak fa edecek kimseye teslimi ve alacağın devrile tees 
süs etmesine nazaran bu suret le vaki intifa haklar ı (tescil) kaydının şümulünden ihraç edilebil 
inek için ayrıca tas r ih olunmuştur . 

İkinci madde — "Birinci madde mevzuuna dahil olupta muhtelif sebepler dolayısile vergiden is­
tisnası mülâhaza edilen bazı intikaller bu maddede tesbit edi lmişt i r : 

1) Devlet nıüessesatına vaki intikallerin vergiden istisnası muvafık görülmüştür . Burada (Devlet 
müessesatı) tabirine (umumî, hususî ve mülhak bütçelerle idare edilen) kaydının ilâvesi su ret ile istis­
nanın hududu çizilmek istenilmiştir. 'Bu meyanda köylerin şahsiyeti maneviyesine vaki intikallerin 
istisnası da köyün terakki ve inkişafına hizmet noktasından münasip bulunmuştur . 

2) Hayr ı maksat lar la tesis olunan müessesaia vaki intikallerin bu vergiden istisnası içtimaî ta-
avün esaslarile hemalıeıık telâkki edilmiştir. A ı c a k ta tb ika t ta (umuru hayriye) tabir inin medlu­
lünü tayin etmek müşkülâtı bais olacağından hangi müesseselerin bu istisnadan istifade edebilecek 
leri fıkrada tahdidi bir sure t te tasrih olunmuşlur . 

;i) (ierek ev eşyasına kıymet takdir i ve bunların zahire ihracı hususunda ve gerekse yakın akra­
baya intikal eden menkul emvalin . tahkik v e t e s b i t i n d e eski kanunun ta tb ika t ı sırasında görülen 
müşkülâ t hasebile İm fıkra vazoluıınıuştur. 

4) "Bu fıkra t a tb ika t t a mevcut müşkülât dolayısile tesbit edilmiştir. 
f>) Kur diplonıatike mensup zevat her memleket te o memleketin rüsum ve tekâlif inden istisna 

olunduğu cihetle, mütekabiliyet şart ile, bu vergiden de istisnaları muvafık bulunmuştur . 

<j) Âmmenin emniyet ve selâmeti için hayat la r ın ı feda eden asker ve j anda rma efradının varis­
lerinden vergi aranı lmaması muvafık olacağı nıülâhazasile bu fıkra tesbit olunmuştur . 

[ içüneü madde — K a n u n u medeniye göre te reke mirasçılarına bilûmum h u k u k ve vecaibile inti­
kal ederse de ta rh iya t bu kanunda yazılı şekiller dairesinde ifa ve ikmal edilebilmek üzere henüz 
kendi namına vergi tarhedi lmeden ölen mükellefin mirasçıları tarafından temsil olunacağının tas­
rihi lüzumlu görülmüştür . 

Dördüncü madde — in t ika l eden emval, h u k u k ve menafiin ve varislerle lehlerine intikal vaki 
olan kimselerin muhtelif yer lerde bulunması ihtimali mevcut o lduğundan vergiyi t ahakkuk ettir­
mek vazifesi ölen veya tasar rufu yapan kimsenin ikametgâhının bulunduğu mahal varidat idaresi-
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ne tevdi edilmiştir. Bu ikametgâhın ecnebi memleket lerde bulunması halleri de derpiş edilerek fık­
raya ona göre hükümler konulmuştur-. 

Beşinci madde — Bu maddenin ilk fıkrası müterakki nisbetin intikal eden umum kıymetler üze­
rinden hesap edileceğini ifade ve verdinin mat rahın ı bir hükmü mahsus ile t ay in e tmek maksat la-
i'ilo vazolunmuştur. İkinci fıkra ile matrahın t esintine mükellefler ta raf ından yerilecek beyanna­
melerin esas it t ihaz olunacağı kabul edilmiş ve int ikalin nev ' ine »'üre işbu beyannameler muhte­
viyatının neden ibaret bulunacağı tasr ih olunmuştur . Beyannamelere intikal eden menkul mal lar 
kıymetinin ilâvesi takdir i kıymet noktasından faideü «öpülmüş ve fakat gayr i menkul emvalin 
kıymetleri vergi idaresince hususi hükümler ine göre bilhesap tayin olunacağına nazaran beyanna­
mede bunların yalnız mahal ve mevkii ve evsafı umumiyesile hangi var idat idaresinde mukayye t 
bulunduğunun derc.ile iktifa edilmişti. 

Altıncı madde — K a n u n u medenî mirasçı lar için üç aylık mirası re t müdde t i kabul et t iği ci­
hetle beyanname müddet in in bu hükümle t enazurunu temin nok tas ından veraset tar ik i le vaki 
int ikaller için eski kanundak i müddet üç aya tenzil olunmuş ve sair suret ler le vaki int ikal lere 
ait beyannameler hakk ındak i bir aylık müddet kâfi görülerek ipka edilmiştir. 

Sekizinci madde -— Kski madde hükmü aynen alınmıştır . Yalnız ikametgâhı ecnebi memleket te 
bulunan bir şahsın Türkiye dahil indeki emvaline vergi ta rhedi l i rken yalnız Türkiyede vergiye ta­
bi menkul ve gayri menkul emvale taa l lûk eden rehin, ipotek gibi borçların kabul edilebileceği 
bu maddeye ilâve olunmuştur . 

On beşinci madde —- Menkul mallar kıymetler inin mükellef t a ra f ından verilen beyannamede 
gösterileceği kabul edilmekle beraber, beyannamelerde noksan kıymet iraesine meydan bırakma­
mak ve beyanname verilmediği takdi rde , intikal ettiği varidat idaresince fesin t olunan, menkule 
emvale resen kıymel takdir etmek üzere bir takdiri kıymet heyeti teşkili muvafık bulunmuştur . Bu heyet, 
kıymet takdir i hususunda bazı kayı t lara tabi t u t u l m ı y a r a k serbest bırakılmış, yalnız borsa bulu­
nan yerlerde alım satımı borsaya tabi emval kıymetler inin heyetçe t akd i r inde borsa f iyatlarının 
esas tutulması kabul edilmiştir. Tereke tahr i r edilen veya defter tutma veya resmî tasfiye talepleri 
vuku bulan ahvalde tereke kıymeti sulh mahkemesince kanunu medenide yazılı hükümler dairesinde 
tayin ve kabul olunacağına göre bu suretle k ıymet ler i t aayyün edecek menkul emvale, ayrıca 
kıymet takdir i zait görülmüş ve üçüncü fıkra bu mülâhazaya binaen tesbit olunmuştur . Ancak 
bu kanun mucibince gayri menkullerin vergiye mat rah ittihaz edilecek kıymeti , t akd i r sureti le 
tayin olunmayıp intikal tar ihindeki vergilerine göre hususî hükümler ine tevfikan tesbit edildiğin­
den bu f ıkraya gayri menkul ler ithal edilmemiştir . Sulh hâkimlerinin tereke tahr i r inden t a h a k k u k 
idaresini haberdar etmesi, hazine hukukunun yakinen takibini temin noktasından faideli görül­
müştür . 

On altıncı madde — Tescile tabi hukuk ve nıenafiin bu kanun mucibince vergiye m a t r a h it t ihaz 
edilecek kıymetlerinin tapu harçlar ı kanunile t enazuru temin edilmek üzere bu kabil hukuk ve 
nıenafiin t apu sicillinde, kayıt l ı bedelleri, bedelleri tay in edilmemiş ise t apu harc ına m a t r a h itti­
haz edilen kıymetleri esas tu tu lmuş tur . Toprak altında meknuz olan maadin kıymetlerinin takdi­
rine fennen imkân mevcut olmamakla beraber bu kıymetlerin başka bir suret le tesbiti. de m ü m k ü n 
olmaması hasebile bunlar ın ve bu arada çıkarılmış olan cevahirin kıymetler inin on beşinci madde­
de yazılı komisyona ikisi İkt isat Vekâlet ince ve biri mükellefler t a ra f ından int ihap ve irae edi­
lecek üç zatın il t ihakile teşekkül edecek heyet ta raf ından takdi r i zarurî bulunmuştur . 

On yedinci madde - - ( îayri menkul malların yergi kayı t lar ına nazaran kıymetini tesbit e tmek 
mümkün olduğundan bu bapta ayrıca takdir i kıymet icrasına lüzum görülmemiştir . Ancak ölüm 
veya intikal ta r ih inde vergi idaresince mukayye t kıymet veya i ra t lar ı bu lunmıyan ve esasen arazi 
ve emlâk ve müsakkafa t vergileri mevzuatına göre bu ta r ih te kendiler ine kıymet veya i ra t t akdi r ine 
imkân mevcut olmıyan hallerde gayri menkul enn-al kıymetler inin on beşinci maddede yazılı ko­
misyon ta raf ından , sırf veraset ve intikal vergisine m a t r a h i t t ihaz edilmek üzere, t akd i r i muva­
fık bulunmuş ve bu keyfiyet ikinci fıkra ile tesbi tolunmıış tur . 

On sekizinci madde — Bu maddeye merbut cetvel lerde karabet, dereceleri tashih o lunarak bun-
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İarın kanunu medenî ile kabul edilen karabet derecelerile tenazuru temin edilmiş, nisbetlerde tar-
hiyatı teshil noktasından kesirler kaldırılmış ve mükellefler lehine bazı ufak tadiller yapılmıştır. 

On dokuzuncu madde — Veraset tarikile vaki intifa haklarının hususî mahiyeti itibarile bun­
ların 16 inci madde hükmüne ithali ve kıymetlerinin takdiri suretile vergilerinin tahakkuk etti­
rilmesi cihetine gidilmiyerek, bu hakkın taallûk ettiği mülkiyet kıymetinin tamamı üzerinden 
tarhedilecek vergiden muayyen bir kısmının intifa hakkı sahibi ve mütebaki kısmın da mülkiyete 
sahip olan kimse tarafından tediyesi esası kabul edilmiştir. İntifa hakkı zata mahsus olduğu ve 
mirasçılara intikal edemiyeceği ve sahibinin vefatile bu. hak çıplak mülkiyet sahiplerine rücu 
edeceği cihetle müntefi ve malikin vergiden tediyesi kabul edilen muayyen kısımların intifa sahi­
binin yaşına göre tebeddülü muvafık bulunmuştur. 

Yirminci madde — İkametgâhı Türkiyede bulunan bir şahıstan gerek veraset dolayısile ve ge­
rek sair suretlerle diğer eşhasa intikal eden bilcümle emvalin vergi ile teklifi gaye ittihaz edilmiş-
tr. Ancak vergide mükerrerliğe sebebiyet verilmemek üzere ecnebi memleketlerde bulunan menkul 
ve gayri menkul malların vergilerinden bu memleketlerde alındığı sabit olan veraset ve intikakyer 
gisinin tenzili esası kabul olunmuştur. 

Yirmi birinci madde — Yapılan tarhiyatı mükellefe tahriren tebliğ edileceğinin kanunda tasrihi 
icap ettiği cihetle bu madde tertip edilmiştir. 

Yirmi ikinci madde — Her ne kadar vergi matrahına mükellef tarafından verilen beyanname mün-
derecatı esas ittihaz edilmiş ise de beyannamelerde noksan ve yanlış malûmat itası veya bunların 
hiç verilmemiş olması takdirlerinde matrahın idarî tahkikat ile tesbit zarurî bulunmuş ve bu madde-
de intikal eden servetten bir kısmının beyannameye ithal edilmemiş veya cins ve mahiyetleri vergi zi­
yama sebep olacak surette yanlış veya miktarları noksan gösterilmiş olanlar hakkında ne suretle 
muamele ifa edileceği tasrih olunmuştur. Ancak bu maddede yazılı intikaller için mükellef tara­
fından beyanname verilmiş olduğuna göre, bu kanun mucibince vergi matrahının esas ittihaz edilen 
beyanname mündcrccatının doğrudan doğruya idarî tahkikat ile tebdil ve tağyiri muvafık görüleme­
diği için bu tahkikatın ya iki şahidin şahadetine veya resmî müessese kayitlarına veya gayri resmî 
müesseselerin kanunen muteber kuyut ve vesaikına müstenit bulunması şart koşulmuştur. 

Yirmi üçüncü madde — Bu maddede yazılı hallerde mükellef tarafından beyanname verilmemiş 
olduğuna göre, diğer vergilerde olduğu gibi; tarhiyat için sadece idarî tahkikat icrası kâfi görül­
müştür. 

Yirmi dördüncü madde — Mükellefin tabiî bir hakkı olan ( itiraz ) bu madde ile tesbit edilmiş-
• tir. Eski kanunda itiraz için yalnız bir merci kabul olunduğu halde projede bunun ikiye iblâğı 

tetkikatın seri bir surette ve lüzumunda mahallin de icrasını temin gayesine matuftur. Tarholunan 
vergiye mükellef tarafından itiraz edildiği halde bu itiraz tetkik ve karara raptedilmeden, ver­
ginin tahsili cihetine gidilmesi muvafık görülmemiş ve bu itibarla verginin tahsili ya müddeti 
zarfında itiraz edilmemiş veya itiraz komisyonunca bu hususta kat ' î karar ittihaz edilmiş olması 
hallerine talik kılınmıştır. 

Yirmi beşinci madde — Vergi tatbikatının tevhidi noktasından böyle merkez bir komisyona lü­
zum görülmüştür. 

Otuz birinci madde — Aksi sabit olmadıkça, menkul bir malın zilyedi onun malikidir. Bu itibar­
la intikal eden emval ile esasen mükellefe ait bulunan emvalin yekdiğerinden tefrikındaki müşkülât 
nazara alınmış ve intikal tarihinden itibaren üç sene geçtikten sonra menkul mallerc vergi tarhedile-
miyeceği kabul olunmuştur. Bu maddenin ikinci fıkrası hükmünün, diğer maddeler hükümlerinden 
istidlali mümkün olmakla beraber, sarahat temini noktasından kanuna ithali faideli bulunmuştur. 

Otuz ikinci madde — Varidat idaresinin, ivazsız intikal hadiselerini muntazaman takip ve tah­
kiki imkân altına alınabilmek için bu maddenin vaz'ma ehemmiyetle lüzum görülmüştür. Mahalle 
ve köy muhtarları nüfus kanunu mucibince esasen her ay Ölüm listesi vermekle mükellef iseler de 
tatbikatta karışıklıklara ve teahhürlere meydan bırnkmamak üzere keyfiyetin ayrıca mahallî vergi 
idaresine de bildirilmesi muvafık ve zarurî bulunmuştur. 

Otuz dördüncü madde — Eski kanunun bu maddesi aynen ipka kılınmış vo münasebeti dolayı-
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sile 32 inci madde hükmü bu maddeye zeylen ilâve kılınmıştır. 

Kırk beşinci madde — Bu madde ile, ister mükellef ister diğer bir şahıs tarafından, bir sahtekâr­
lık ikar suretile hazineden vergi kaçırılması halinde yapılacak muamele tayin edilmiş ve sahte­
kârlık şiddet sebebi addedilerek verginin beş kat istifası cihetine gidilmiştir. 

Kırk altıncı madde — Bu madde 32, 33, ve 34 üncü maddelerle tayin edilen vazifelerin müey­
yidesi olmak üzere vaz ve tertip edilmiştir . 

Kırk sekizinci madde — Ayni mevzudan iki defa vergi alınmaması esasına binaen; eski.kanunda 
kıymet takdiri sırasında zikredilen bu hükmün* bu maddeye naklen projeye ithali muvafık bulun­
muştur. 

Adliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. . : , : "-; " ' 
Adliye Encümeni. 21 -V -1931 

Karar No. 1 
Esas No. 1/32 ' 

Yüksek Reisliğe 

Veraset ve intikal, vergisi kanununun tadiline dair kanun lâyihası hakkında üçüncü devredeki 
encümen tarafından hazırlanan mazbata bu kere teşekkül eden encümenimizce de muvafık görüldü­
ğünden havale mucibince Maliye Encümenine tevdi edilmek, üzere Yüksek reisliğe takdim lalındı. 

Reis M. M. Kâtip Âza Âza 
Manisa Kocaeli Yozgat, Çanakkale Kars 

Mustafa Fevzi Osman Niyazi Nazif 

Âza Âza Âza Âza, 
Erzincan Konya Antalya Balıkesir 
Abdiilhak T. Fikret Numan Vasfı 

Üçüncü devre Adliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Adliye Encümeni 5 - III -1931 
Karar No. 23 , . . • , ; ; , ; 
E »as No. 1/841 ' ' *' ' f ; ' 'r , ; . 

Yüksek Reisliğe 

Veraset ve intikal vergisi kanununun tadiline dair Maliye Vekâletince hazırlanıp Başvekâletin 
.12-1 [-1931 tarih ve 6/430 numaralı tezkeresile Adliye Encümenine havale edilen kanun lâyihası 
Maliye Vekili Abdülhalik Beyefendinin huzurile tetkik ve müzakere olundu: 

Veraset ve intikal vergisi kanununun tadilini icap ettiren sebepler esbabı mucibe lâyihasile Ve­
kil Beyefendinin şifahî izahatına göre encümenimizce de kabulü muvafık görülmüş ve lâyihanın 
bazı maddelerinde aşağıda yazılan sebep ve mülâhazalarla bazı ilâve, tay ve tebdiller yapılmıştır. 

Birinci madde yerine kaim olacak maddede vergi mevzuunu teşkil eden intifa ve sair hakların 
vasiyet suretile de intikal edebileceğinden maddenin ikinci fıkrasına, (vasiyet) kaydı ilâve edil­
miştir. 

Vergi istisnalarından bahis ikinci maddei kaimenin (3) numaralı fıkrası kanunun tadilini saik 
olan sebeplerin en mühimini ve en çok halk tarafından şikâyeti mucip bulunan ev eşyasının müs­
takil bir fıkraya dercedilmesi tatbikatta kolaylığı müştekim olacağı mülâhaza edilerek o suretle 
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frkranm diğer kısmından ayrılarak 2 fıkra olmak üzere tefrik edilmiştir. 

Teklifin (4) üncü fıkrası hediye ve teberrülerin ancak (üç yüz) lirayı tecavüz etmiyen kıymet­
teki! eri istisna edilmiş ise de bu şeklin hazineye temin edeceği faideye nisbetle ihdas edeceği müş­
külât daha fazla olacağı muhakkak {»-örüldüğünden encümen tadilinin beşinci fıkrası asıl kanunun 
hediyelerde istisnaiyeti mutlak olarak kabul eden üçüncü frkrasT alınmak suretilc tertibi münasip 
görülmüştür. 

Muaddel beşinci maddeye sulh hâkiminin resin: idare veya resmî tasfiye suretilc vaziyet ettiği 
terekelerde beyanname verilmesinin mahkeme muamelesinin neticesinde uhdesine intikal edecek 
eşhasa tahmili doğru görülmediğinden bu mecburiyetin bu ahvalde mahkeme tarafından bildiril­
mesine mütedair bir fıkra ilâve edilmiştir. 

Beyannamenin varidat idarelerinden gayri o yerin en büyük mülkiye veya mal memuruna da 
verilebilmesi mükellefler için kolaylık olacağı düşüncesile altıncı maddeye bu yolda bir fıkra kon­
muştur. 

Muaddel yirmi ikinci maddede beyannamenin mükellefler tarafından yanlış gösterildiği haller­
de mal memurlarının yapacakları idarî tahkikata esas olacak mevat sayılırken şehadetin iki şa­
hit tarafından vukuu zikredilmemişse de hukukî esasatımrz da şehadette nisap mev/ubahs olmıyaca-
ğmdan İni kayit kaldırılmıştır. 

Muaddel (23) üncü maddede ki kendilerinden istenen malûmatı vermiyen bu vergi mükellefle­
rine tarhedilecek verdinin iki misli zamla istifa olunması ihmali bir harekete karşı ağır bir ce­
za alınmasından encümen bu kabil hallerde yüzde elli zammı kâfi görerek teklifteki hükmü ta­
dil etmiştir. 

Vergi hakkında temyize müracaatın mutlak olarak icrayı tehir etmemesi doğru ise de ba­
zı ahvalde temyiz sebebinin maddî ve fahiş hatalara müstenit olabileceği ihtimaline binaen lü­
zumunda vergiler temyiz komisyonunun icranın tehirine emir verebilmesi ihtiyaca uygun görüle­
rek (25) inci muaddel maddeye bu yolda bir fıkra ilâve olunmuştur. 

intikal hâdisesini haber vermeğe mecbur olanlar arasındaki sulh hâkimleri kaldırıl­
mış, çünkü yukarıda encümenin (5) inci maddeye ilâve ettiği fıkra ile maksat temin edilmiş oldu­
ğundan burada yazılması fazla görülmüş ve (46) inci maddedeki ceza tertip edilenler arasından 
hâkimlerin hariç bırakılması maslahaien muvafık bulunmuştur. 

(45) inci maddedeki beş kat cezayi madelete uygun görmiyen encümen iki kata indirmiştir. 
Bu kanunun meriyetinden evvelki intikal ve hibelerde kanun hükmünün mutlak olarak cari olma­

ması laiklik kaideleri iktizasından olduğundan buna muhalif olan asıl kanunun (50) inci maddesi il­
ga edilmiştir. 

Lâyihanın bu tadilâtla kabulüne encümenimizce ittifakla karar verilmiş olup havale mucibince 
Maliye ve Bütçe Encümenlerine tevdii arzolunur. 

Ad. En. Ils. M. M. Kâtip Aza Âza Âza, Âza 
Manisa Kocaeli Balıkesir Balıkesir Antalya Kocaeli Yozgat 

Mustafa Fevzi Sıdâkaltin Sadık Osman Niı/azi Alime! Sahi lîafjıp A. llamdi 

Âza 
Kayseri ' \ ; " ; ' ' " ; ' * ' " '' "' : 
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Maliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye Encümeni [ 

Kurar No: 6 "M J; * " ".' 
Esas No: 2/32 " '' 

Yüksek Reisliğe 

Esbabı mucibe lâyihası 

Veraset ve intikal vergisi kanununun tadiline dair Maliye Vekâletince Başvekâletin 12/11/1931 
tarih ve 6/340 numaralı tezkeresile gönderilip Adliye Encümenince tetkik edilen kanun lâyihası En­
cümenimize havale edilmiş olmakla Maliye Vekâleti Varidatı Umumiye Müdürü Cezmi Bey huzu-
rile tetkik ve müzakere olundu. 

Bu kanunun tadili hakkında gerek Hükümet ve gerek Adliye Encümenince beyan edilen esbabı 
mucibe encümenimizce dahi muvafık ve musip görülerek maddelerin müzakeresine geçildi. 

Birinci madde — Adliye Encümeninin tadili aynen kabul edilmiştir. 

Verginin mevzuu ve istisnaları 

Muaddel birinci madde : Adliye Encümeninin tadili aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel ikinci madde : Bu maddenin birinci fıkrasına (Devlet müessesatile) tabirinden sonra vu­

zuhu temin etmek ve tereddüde mahal bırakmamak için (belediyelere) kelimesi ilâve edilmiştir. 
İkinci, üçüncü, dördüncü, beşinci fıkralar Adliye Encümeninin teklifi veçhile aynen kabul edil­

miştir. 
Encümenimizce beşinci fıkradan sonra menkul sadakalara ait olmak üzere (bilûmum sadakalar) 

namile altıncı bir fıkra ilâvesi muvafık görülmüştür. 
Altıncı ve yedinci fıkralar yedinci ve sekizinci fıkra olarak Adliye Encümeninin teklifi veçhile 

aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel üçüncü madde: Hükümetin teklifi aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel dördüncü madde: Adliye Encümeninin tadili aynen kabul edilmiştir. 

Verginin matrahı 

Muaddel beşinci madde: Maddenin ilk fıkrasının sonu (matrah addolunur) yerine (kalan kıymet 
matrah addolunur) şeklinde tashih edilmiştir. Bu suretle manaya daha ziyade bir vuzuh verilmiştir. 

Mütebaki fıkralar tadil veçhile aynen kabul elilnıiştir. 
Muaddel altıncı madde: Bu maddenin (B) fıkrasında (üç gün) yazılmışla da bunun sehvolduğu 

anlaşıldığından Hükümetin teklifi veçhile (üç ay) olarak tashih edilmiştir. 
Muaddel sekizinci madde: tşbu madde müteveffanın vesaika müstenit borçları tenzil edilceği ya­

zılmış isede murisin hali hayatında aleyhinde ikame olunan alacak davaları hakkında bir kayit konulma­
mıştır. Bu ciheti nazarı itibare alan encümenimiz bu kabîl alacak davaları neticeleninciyc kadar 
dava edilen miktara muadil bir kıymetin vergiye matrah ittihaz edilmemesini ve neticeye talik olun­
masını muvafık görerek maddeye buna ait bir fıkrailâve etmiştir. 

Kıymet takdiri 

Muaddel on beşinci madde — Hükümetin teklifi aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel on altıncı madde: Bu maddelerin ilk fıkralarındaki (diğer hukuk ve menafi kıymetleri) 

tabirinden maksadın (şahsî irtifak haklarile, ihtira beratı, mülkiyeti sınaiye ve edebiye ve saire) 
olduğu anlaşılmış ve bu cihetin mazbataya derci suret ile iktifa edilmiştir. Bunlardan bedel tayin 
edilmiyenler için (tapu harcına matrah ittihaz edilen kıymetler) yerine (15 inci madde mucibince 
ehli vukufa takdir ettirilen kıymetler) esası kabul edilmiş ve fıkra bu şekilde tadil olunmuştur. 

•"'.rn 
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İkinci fıkrada ise İktisat Vekâletince bir zatın bulunması kâfi görülerek madde o suretle tadil 

edilmiştir. 
Muaddel on yedinci madde: Hükümetin teklifi esas itibarile kabul edilmiştir. 
Ancak veraset vergisi için arazide, arazi vergisine matrah ittihaz edilen kıymet esas ittihaz 

edilmekte ise de bunlardan tadilât talebinde bulunul atı mahaller için bir sarahat olmadığından, fık­
raya (arazi vergisi kanunu mucibince hususî tadilât talebi yapılmış ise tadil neticesine intizar olu­
nur) kaydı ilâve olunmuştur. 

ikinci fıkradaki ( müsakkafat) kelimeleri (binalar") şeklinde tashih edildiği gibi birinci fıkra­
daki (irattan hususî hükümlerine tevfikan bulunacak kıymet) yerine (bina iratları vergisine mat­
rah ittihaz edilen iradın on misli kıymet) tabiri ikame olunarak mana tavzih edilmiştir. Yani tah­
rir edilen gayri safî iradın itfa ve idame masrafı olarak Jc 20 si tenzil edildikten sonra bakiye kalan 
safî iradın on misli kıymet addedilecektir. 

Verginin nisbeti 

Muaddel on sekizinci madde: Kanun metnindeki (hibe) kelimesi (bağışlama) ve (bilâ ivaz) ke­
limesi ise (ivazsız) olarak tebdil edilmiş ve merbut cetvelleri aynen kabul edilmiştir. 

On dokuzuncu muaddel madde: Adliye Encümeninin tadili veçhile aynen kabul edilmiştir. 
Yirminci muaddel madde: Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir. 
Yirmi birinci madde: Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir. 
Yirmi ikinci madde: Adliye Encümeninin tadili esas veçhile kabul edilmiş ise de burada (şahitle­

rin) yerine (muhbirlerin) ibaresi konulmuştur. 
Yirmi üçüncü madde: Maddenin birinci fıkrasında münderiç yüzde yirmi eezayi ııaktî eneüme-

nimizce nisbetsiz görülerek fıkra yüzde on olarak tadil edilmiştir. 
İkinci fıkrada mal memurlarınca istenilen malûmatı vermek için tayin edilen (sekiz gün) müd­

det az görülerek (on beş güne) iblâğ edilmiştir. 
Yirmi dördüncü muaddel madde: Veraset vergilerini itirazen tetkik edecek komisyon âzaları­

nın adedi üç olarak kabul edilmiş ise de encümenimizce halkı temsil eden azanın bir fazla olması muva­
fık görülerek dörde iblâğ edilmiş ve zammı iktizaeden azanın ticaret odası olan yerlerde ticaret 
odasınca olmıyaıı yerlerde diğeri gibi belediyece intihabı tensip olunmuştur. 

13u vergiye itiraz edenler istedikleri takdirde komisyonda şahsen ve bulunamadıkları surette 
taraflarından kendilerini temsil etmek üzere bir vekil vasıtasile hukuklarını müdafaa etmeleri mu­
vafık görülerek maddeye olveçhile bir fıkra ilâve edilmiştir. 

(idare kararlarının son mercii tabiisi Şurayi Devlet olduğundan temyiz kararı üzerine mahke-
mci adliyeye müracaat olunamaz) kaydı ilâve olunmuştur. 

Muaddel yirmi beşinci madde : Adliye Encümeninin tadili aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel otuz birinci madde : Hükümetin teklifi aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel otuz ikinci madde : Adliye Encümeninin tadili aynen kabul edilmiştir. 
Muaddel otuz dördüncü madde : Bu maddede Türk veya ecnebi sigorta şirketlerinde hasbelve-

rase hak sahiplerinin matluplarını alabilmeleri için veraset vergisinin tamamen tediye edilmiş ol­
ması meşrut kılınmış, ancak veraset vergisinin tahakkuk ettirilmesi bazan çok uzun sürmekte ve 
varisler haklarından mahrum ve bu yüzden mağdur kalmakta olduklarından veresenin şirketler­
deki matluplarının dörtte birinin vergi tediye edilinciye kadar tevkif il e mütebaki dörtte üçüunün 
tediyesi muvafık görülmüş ve madde buna göre tadil edilmiştir. 

Bankalardaki mevduatın da vergi mülâhazasile vereseye verilemediğine muttali olan encümenimiz 
kanuna ayni esas dahilinde bir fıkra ilâve etmeği tensip etmiştir. 

Muaddel madde 45 : Adliye Encümeninin tadili veçhile aynen 
Muaddel madde 46 : Hükümetin teklifi veçhile aynen 
Muaddel madde, 50 : 797 numaralı veraset ve intikal vergisi kanununun ellinci maddesine naza­

ran kanunun mer'iyetinden evvel vuku bulan hibe ve intikal muameleleri; vukuları tarihindeki hare 
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ve tarfeye tabi tutulmuş ancak bunun için . kanu mm mer 'iyetinden itibaren iki sene zarfında mü­
racaat şart konulmuştur. Bu müddet geçtikten sonra müracaat edenlerin menkul, gayri menkul mal­
larının hibe ve intikal muameleleri ise veraset ve intikal vergisine tabi kılınmıştır. Veraset ve in 
tikal vergisi kanununun mer'iyetinden evvel hadis olan hibe ve intikal muamelelerinin iki sene zar­
fında tasfiye ve ikmal edileceği tahmin edilmiş ise de vaki müracaatlara nazaran iki sene kaydının 
anlaşılmadığı veya bu müddetin mazeret hasebile geçirildiği ve bu yüzden de büyük bir ekseriyete 
ait muamelelerin ikmal edilmediği anlaşılmıştır. 

Esasen bir kanunun mer'iyetinden evvelki hadiselere müddet kaydile teşmili umumî hadiselere mu­
vafık görülemediğinden kanunun bu kaydı ihtiva eden ellinci maddesini tadil zarureti hasıl olmuştur. 

Muaddel madde ile veraset ve intikal vergisinin mer'iyetinden evvel vaki hibe ve intikal muamele­
leri mezkûr kanunun mer'iyetinden evvel cari olan tarifeye müddetsiz olarak tabi tutulmuştur. An­
cak iki sene müddetin hitamı hasebile veraset ve intikal vergisine tabi tutulan kanunun mer'iye­
tinden evvelki hibe ve intikal muameleleri için tarhedilen vergilerin henüz tahsil edilmiyenlerinin 
de ellinci maddede yepılan tadilâta tabi tutulması ve bu esas dahilinde muamelesini ikmal edenlerin 
vergilerinin terkini suretile umumî bir tasfiyeye gidilmesi muvafık görülerek ikinci muvakkat mad­
de tanzim kılınmıştır. 

Madde 2 — Adliye Encümeninin tadili veçhile aynen kabul edilmiştir. 
Madde 3 — Hükümetin teklif ettiği dördüncü madde aynen 
Madde 4 — Hükümetin teklif ettiği beşinci ma de aynen 
Birinci muvakkat madde: Menafii umumiyeye hadim cemiyetlerle umuma mahsus ibadethane­

lere ve meccani hastanelere ve darülaceze ve itamhaneJere vaki olan intikaller işbu kanunun bi­
rinci maddesinin ikinci fıkrası mucibince vergiden istisna edilmiş olduğu cihetle bundan mukad­
dem Tayyare, Hilâliahmer, Himayei Etfal gibi menafii umumiyeye hadim cemiyetlere tarhedil-
miş olan vergilerin alınması muvafık olmıyacağından muvakkat madde olarak bir kay din ilâvesi­
ne lüzum görülmüştür. 

İkinci muvakkat madde : Bu maddenin esba bı nıucibesi ellinci muaddel madde esbabı muci-
besinde zikredilmiştir. 

Havale mucibince Bütçe Encümenine tevdi edilmek üzere Yüksek Reisliğe takdim olunur. 

Mal. En. Rs. M. M. Kâtip Âza Âza Âza Âza 
Çorum Bayazıt Aydın Konya tzmir Balıkesir îçel 
İsmet İhsan Adna7i Refik Kâmil Emin Emin 

Âza Âza Âza Âza 
Diyarbekir Kocaeli 

Zülfü Ali 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 15 -VI -1931 
M. No. 38 
Esas No. 1/32 

Yüksek Reisliğe 

Veraset ve intikal vergisi kanununun tadiline dair olup Adliye ve Maliye Encümenlerince tetkik 
ve tadil edilen Hükümetin teklifi ve esbabı mucibesile beraber Adliye ve Maliye Encümenlerinin 
tadilâtı Maliye Vekili Abdülhalik Beyefendinin huzurile encümenimizde dahi tetkik ve müzakere 
olundu. 

Veraset ve intikal kanununun tadili hakkında Hükümet ve Adliye Encümeni tarafından serde-
dilen esbabı mucibe encümeninıizce varit görülerek maddelerin müzakeresint geçildi. 
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Encümenimiz maddelerin kısmı azanımda Hükümetin teklifinden, Adliye ve Maliye Encümen­

lerinin tadillerinden birini muvafık görerek kabul etmiş yalnız muaddel 2, 5, 6, 15, 34 ve 50 inci 
maddelerde bazı tadilât icrasını lüzumlu görmüş ve Maliye Encümeninin teklif eylediği muvakkat 
ikinci maddenin tayyini zarurî telâkki eylemiştir. 

Muaddel ikinci maddede vergiden müstesna olanlar meyanına vazife başında ölen polislerin 
dahi ithali muvafık görülerek kabul olunmuştur. 

Muaddel beşinci maddenin üçüncü fıkrasında (hangi varidat dairesinde) yerine (hangi kaza 
varidat dairesinde) tabiri ikame edilmiştir. 

Muaddel altıncı maddenin birinci fıkrasında beyanname için tayin olunan ölümü takip eden 
üç aylık müddetler kâfi görülmemiş ölüm gibi bir hadiseden sonra aile efradına beyanname için 
lâzım gelen vesaiki ihzar ve hesaplan niyet hususunda daha geniş bir zaman bırakmak üzere bu 
müddetlerin dört aya iblâğı muvafık görülmüştür. 

Muaddel on beşinci maddede veraset tarikile intikal eden menkul malların ve müteveffanın 
müruru zamana uğramamış bulunan matlup senetlerinin hakikî kıymetlerini takdir etmek üzere te­
şekkül edecek heyete teknik ve meslekî hususatta isabete daha ziyade yaklaşmak imkânını vermek 
üzere bu heyetin icabında meslekî eksperlerin mütaleasına dahi müracaat edebileceğinin tasrihi ka­
bul olunmuştur. 

Muaddel on sekizinci maddeye merbut [1] numaralı cetvele yüz bir bin liradan yüz elli bin lira­
ya kadar olan müntakil servetler için sekizinci bir sütun açılması verginin müterakki bir vergi olması 
itibarile münasip görülmüştür. 

Muaddel on dokuzuncu maddede intifa hakkını ihtiyar etmiş olanların yaşlarına göre verecekleri 
vergi nisbetile mülkiyet sahiplerine ait olan nisbetler tasrih edilmiştir. Ancak mülkiyet sahibinin ken­
di hissesine isabet eden kısmı hangi tarihte tediye ile mükellef olduğu tasrih edilmemiş olduğundan 
mülkiyet sahibinin intifa hakkını haiz olandan evvel vukuu vefatı ihtimalinde vergiye iştirak ettiği 
halde mülkiyetten hiç istifade edememesi varit bulunacaktır. Vakıa bu takdirde mülkiyet sahibinin 
veresesinin bu haktan istifade edebileceği iddiası serdedilebilirse de bu veresenin tekrar vergi ile 
mükellef olacağı tabiî bulunduğundan mülkiyet sahibi hakkında bu ihtimali nazara alarak encüme­
nimiz bu maddeyi, mülkiyet sahibi tam ve kâmil olarak bu hakka sahip olduğu tarihte vergi ile mü­
kellef tutulmak üzere, tadil etmeği muvafık görmüştür. 

Muaddel otuz dördüncü maddede müteveffanın mirasçılara intikal eden hayat sigorta şirketle­
rindeki matlupları hakkında mirasçılar arasında yaşamak için buna muhtaç olanların bulunabileceği­
ni nazara alarak daha ziyade kolaylık gösterilmesi muvafık görülmüş ve vergi dairesinden verginin 
tamamen tediye edildiğine dair tasdikname ibraz edemiyenlerin matluplarından yüzde on beşinin 
vergi mukabili olarak tevkıfile mütebakinin istihkak sahiplerine tediyesi esası kabul olunmuştur. 

Filhakika verginin tahakkuku ekseriya uzunca bir zamana mütevakkıf bulunmaktadır. Vergi 
miktarına müsavi bir meblâğın tediyesi veya tevkifi ise hesap müşkülâtına ve ihtilâflara badî ola­
cağından vakayiin hemen umumundan vergi için kâfi gelebilecek yüzde on beşin tevkifi büyük ko­
laylığı mucip olacaktır. 

Maliye Encümeninin muaddel ellinci maddesi ile muvakkt ikinci maddesi halen tadil edil­
mekte bulunan veraset kanununda memleketimizin hususiyetleri nazara alınmadan kabul olunmuş 



bulunan ellinci maddenin tatbikatta imkânsızlıklar muvacehesinde tevlit eylediği müşkülâtı berta­
raf etmek için teklif edilmektedir. 

Filhakika mezkûr ellinci madde vergiyi makabline teşmil ederek iki sene muafiyet vermiş ve bu 
muafiyet devresi bir kaç sene evvel mürur eylediği halde veraset ve intikal kanununun neşrinden 
evvelki hadiseler zamanında tescil edilmemiştir. 

Memleketimizde ekseriya mübrim bir zaruretle karşılaşılmadıkça intikal muamelelerinde istical 
edilmemektedir. Köylerimizde ve hatta şehirlerimizde bile büyük babanın namına mukayyet em­
lâke tesadüf etmek nadirattan değildir. Halkın büyük bir kısmını alâkadar eden • bu muamelele­
rin iki senelik bir zaman zarfında intacını istemek hemen hemen imkân fevkinde bulunan bir teklif­
tir. Bu müşkülü ber taraf etmek için esas itibarile Maliye Encümeninin kanaatine iştirak edilmiştir. 
Ancak veraset kanunundan evvel ahkâmı cari olan harçlar tarife kanunu bilâhara ilga edildiğinden 
ve yeni tapu harçları kanununda da intikal harcı musarrah bulunmadığından her iki kanuna göre 
dahi muamele yapmak imkânsızlığı karşısında eski zamanlara ait intikal muamelelerini teshil 
için encümenimiz bu muamelelerde yalnız kayit hareile iktifa edilmesini muvafık görmüş ve ellinci 
maddenin: 

3 nisan 1926 tarih ve 797 numaralı kanunun mer'iyete girdiği tarihten evvel hadis olup bu ka­
nun ile veraset ve intikal vergisine mevzu teşkil eden intikaller ve hibeler veraset ve intikal vergisine 
tabi değildirler. Bu vukuata taallûk eden intikal muamelelerinden tapu harçları kanununa göre yal­
nız kaydiye alınır şeklinde tadili kabul etmiştir. 

Bu şeklin müzakere esnasında encümende hazır bulunan Tapu ve Kadastro Umum Müdürü tara­
fından da icaba uygun görüldüğünü ilâve ederek lâyihanın muaddel şekli Umumî Heyetin tasvibine 
arzolunur. 

Bütçe En. Reisi 
Gümüşane 
H. Fehmi 

Âza Âza 
İsparta Konya 

Reis V. 
istanbul 

Ali Rana 

Âza 
Kırklareli 

Mükerrem K. Hüsnü M. Nahit 

M. M. 
Konya 
K. Zaim 

Âza 
Erzurum 

Aziz 

Kâ. 
Tokat 

Süreyya 

Âza 
Sivas 

M. Remzi 

Âza 
Aksaray 

A. Süreyya 

Âza 
Sivas 
Rasim 

Âza 
Bursa 
Dr. Galip 

Âza 
Elâziz 

H. Tahsin 

Âza 
Çorum 
Mustafa 

Âza 
Kayseri 
A. Hilmi 

Veraset ve intikal vergisi kanunundan tadil ve 
ilgası istenilen maddelerin asılları 

Birinci madde — Gerek veraset ve vasiyet ve hibe tarikile gerek bilâ 
bedel her hangi bir tarzda hakikî veya hükmî bir şahıstan diğerine inti­
kal eden menkul ve gayri menkul bilcümle emval işbu kanun mueibince 
vergiye tabidir. Şartla hibe ve ferağ bu vergiden müstesnadır. Ancak 
mevhup, mevhubulehin kat'iyen mülküne dahil olduğunda mevhup 
veya mefruğulehten vergi alınıp başkaca kaydiye alınmaz. 
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İkinci madde — Berveçhi ati emval vergiden müstesnadır: 

1 - Mahlûlen veyahut suveri saire ile Devlete intikal eden alelûmum 
menkul ve gayri menkul emval, 

2 - Birinci ve ikinci derece akrabadan her birine intikal eden ve her 
birinin hissesi üç yüz lirayı tecavüz etmiyen emvali menkule, 

3 - Akraba ve ehibba gibi şahıslar arasında teati olunan ve bir dairei 
resmiye tarafından tescili mutat olmıyan ve tescil edilmiyen miktarı ne 
olursa olsun bilûmum menkul hedaya. 

Üçüncü madde — Bir vefat vukuunda gerek veraset ve gerek vasiyet 
ve sair suretle kendilerine emval ve nukut ve esham ve tahvilât ve her 
nevi hukuk ve menafi intikal edenler yahut hibe vukuunda mevhubun-
lehler ve her hangi bir suretle bilâ bedel bir servete sahip olanlar beyan­
name itasile mükelleftir. 

İkinci madde mevzuuna dahil olanlar için beyanname verilmez. İşbu 
beyanname: 

1 - Vefat vukuunda; müteveffanın veresesinin veya musalehlerin 
isim, şöhret ve san'at ve mahalli ikametlerini ve sinlerini, müteveffanın 
tarih ve mahalli vefatını, müteveffanın varisleri ve musalehleri ile olan 
nisbet ve karabetini, intikal eden emval ve nukut ve sairenin nevi, 
cins ve kıymeti hakikiyelerini ve mahal ve mevkiini ve müteveffanın ter-
kettiği düyun miktarını; 

2 - Veraset ve vasiyetten maada hibe suretile vaki olan intikalâtta, 
vahibin ve mevhubunlehin isim ve şöhret ve san'at ve mahalli ikametleri­
ni ve mevhubunlehin bulunduğu mahal ve mevkii ve hibe olunan emva­
lin cins ve nevi ve kıymetlerini; 

3 - Sair bilâ bedel intikalâtta; sahibi intikalin isim ve şöhret ve san'at 
ve mahalli ikametini, ve mali menkulün bulunduğu mahal ve mevkiini 
ve temellük edilen emvalin cins ve nevi ve kıymetlerini ve ne suretle 
temellük edildiğini muhtevi olmak mecburidir. 

Muaddel madde 4 — Her mahalle ve köyün muhtarları bir ay zarfın­
da kendi mahalle ve köylerinde vefat edenleri mübeyyin ve ihtiyar heyet­
lerinden musaddak bir liste tanzim ile müteakip ayın on beşine kadar 
mahallî hükümetine vermekle mükelleftirler, konsoloslar dahi bulunduk­
ları mahalde bir ay zarfında vefat eden konsoloshanece mukayyet Türk 
vatandaşlarının isim, şöhret ve san'atlarını mübeyyin tanzim edecekleri 
listeyi bu zevatın Türkiyede en son mukayyet* oldukları mahalleri natık 
hüviyet varakalarile birlikte müteakip ayın on beşine kadar Maliye Ve­
kâletine göndermeğe mecburdurlar. 

Beşinci madde —' Beyanname bir vefat vukuunda müteveffanın varis­
leri tarafından münferiden veya müştereken altıncı maddede muharrer 
müddet zarfında müteveffanın ikametgâhının bulunduğu mahal vergi 
idaresine, eğer müteveffanın ikametgâhı memaliki ecnebiyeden birinde 
ise müteveffanın nüfusen en son mukayyet bulunduğu mahal vergi ida­
resine tevdi olunur. Bilâ bedel her hangi bir suretle bir servete malik 
olanlar dahi beyannamelerini kendilerinin mukim bulunduğu mahallin 
vergi idaresine ita ederler. 



- 1 3 -
Altıncı madde — Veraset veya vasiyet tarikile mal sahibi olanlar 

beyannamelerini: 
A - Türkiyede vefat eden bir kimseden tevarüs vukuunda vefat tari­

hinden itibaren azamî dört ay, 
B - Memaliki ecnebiyede vefat edenlerin vefatlarına ıttıla tarihinden 

itibaren azamî dört ay, 
C - Bilâ bedel her hangi bir suretle vuku bulacak intikalâttan serve­

tin tesahup edildiği tarihten itibaren bir ay zarfında ita ederler. 

Sekizinci madde — Veraset tarikile intikal eden emvalin kıymetin­
den, müteveffanın hini vefatında terketmiş olduğu vesaika müstenit 
deyni tenzil olunur. 

On beşinci madde — Veraset tarikile intikal vukuunda tereke tahriri 
halinde ya takdiri kıymet veyahut varisler arasında müzayedeten takar­
rür edecek bedel üzerinden vergi alınır. Bu suretle alınan vergiden baş­
ka eytam nizamnamesi mucibince alınmakta olan harç ve rüsum alın­
maz. Takdiri kıymet için her senei maliyenin birinci ayında ticaret oda­
larınca ve ticaret odası bulunmıyan mahallerde belediye meclislerince 
kendi azalan meyanından veya hariçteki erbabı vukuftan üç zattan mü­
rekkep bir heyet teşkil olunarak mahalli vergi idarelerine bildirilir. 

On altıncı madde — Hibe veya diğer bilâ bedel bir tarikle emvali 
menkule intikalinde vergi, sahibi intifam tayin ve irae edeceği kıyme­
te göre alınır. 

On yedinci madde — Emvali gayri menkulenin veraset vergisi hini 
vefatta emvali mezkûreden istifa olunan müsakafatk vergisine nazaran 
tahakkuk eden kıymet üzerinden alınır. 

On sekizinci madde — Veraset tarikile intikal eden menkul ve gayri 
menkul ile nukuda tarhedilen vergi ayrı ayrı her varise isabet eden hisse 
üzerinden işbu kanuna merbut (1) numaralı cetvel mucibince istifa 
olunur. 

On dokuzuncu madde — Vasiyet ve hibe ve sair suretle bilâ bedel 
temellük edilen emvali gayri menkule ve menkuleden dahi işbu kanuna 
merbut (2) numaralı cetvel mucibince vergi istifa olunur. 

Yirminci madde — Hizmet mukabili olmıyarak ikramiye olarak 
kazanılan nukut ve emvalden nisbeti atiye üzerine vergi tahsil olunur : 

100 liraya kadar % 2 
101 liradan 500 » % 5 
501 » 5000 » % 8 

5001 » 10001 » % 10 
10001 liradan fazlası % 12 
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Yirmi birinci madde — Vergi idaresi varisler, musalehler ve mevhu-

bunlehler ve kendilerine bilâ bedel servet intikal eden diğer eşhas tara­
fından verilen beyannameleri ve serveti müntakilenin miktar ve kıymet­
lerini tetkik ettikten sonra işbu kanunun mevadı mahsusası mucibince 
tediyesi icap eden verginin miktarını tesbit eyler. 

Yirmi ikinci madde — Vergi idaresince vergi miktarı tesbit edildik­
ten sonra mükellefe tahriren tebliğ olunur. Mükellef tarihi tebliğden iti­
baren 15 gün zarfında Maliye Vekili tarafından teşkil edilecek üç zat­
tan mürekkep temyiz komisyonuna itiraz edebilir. Bu komisyonca itti­
haz kılınacak mukarrerat kat'idir. 

Mükellef tarafından vergi miktarına müsavi bir meblâğ vergi idare­
sine emaneten tevdi edilmiş olmadıkça bu itiraz verginin tahsiline 
mani olmaz. 

Yirmi üçüncü madde — Mükellef in kendisine intikal eden nukut, em­
val ve eşya ve saireden bir kısmını beyannamesinde kasten göstermediği 
vergi idaresince lâakal iki şahit tarafından imzalı bir zabıt ile tebeyyün 
ettirildiği takdirde mektumata ait vergi 45 inci madde veçhile iki kat 
olarak tahakkuk ettirilir. 

Yirmi dördüncü madde — 6, 7 inci maddelerde zikrolunan müddet­
ler zarfında beyanname verilmediği takdirde keyfiyet vergi idaresince 
iki şahit tarafından imzalanmış bir zabıtnamei mahsus ile tesbit olunur. 
Bu zabıtname beyannamede zikri lâzım gelen mevadın kâffesini muhtevi 
olması lâzımdır. 

Vergi idaresi bu zabıtnameye nazaran vergi hakkında ittihazı .karar 
eyler. Bu karar dahi maddei salife mucibince kabili temyizdir. 

Yirmi beşinci madde — Hilafı hakikat oldukları sabit olmadığı tak­
dirde bundan evvelki iki maddede beyan olunan zabıtname temyiz ko­
misyonunca varakai müsbite makamında tutulur. 

Otuz birinci madde — Kısmen veya tamamen mükellefiyet haricinde 
kalmış olan matrahlar üzerine varis ve musaleh ve mevhubulehin em­
vali menkuleye tesahubu tarihinden itibaren iki sene geçtikten sonra 
tekrar vergi tarholunamaz. 

Otuz İkinci madde — Nama muharrer hisse senedatile müteveffaya 
veyahut gaip ve mefkuda ait sair senedatın devir ve ferağ muamelesi se-
nedatı mezkûrenin kıymeti cariyesi üzerinden verginin tediye edildiğine 
dair vergi idaresince verilmiş bir vesika ibraz edilmeksizin icra edilemez. 

Otuz dördüncü madde — Hayat Türk Sigorta Şirketleri yahut ecnebi 
şirketlerinin Türkiyede müesses şubeleri vergi dairesinden verginin te­
diye edilmiş olduğuna dair bir tasdikname ibraz ve tediyesi lâzım ge­
len vergiye müsavi miktarda bir meblâğ teminat olarak tevkif edilmedikçe 
abonenin vefatından dolayı hiç bir sahibi istihkaka prim ve sermaye ve mü­
kâfat ve aylık ve sair bir nam ile hiç bir para veya senet veremezler. On 
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beş gün zarfında bulundukları mahallin vergi dairesine ihbar ile mü­
kelleftirler. 

Otuz dokuzuncu madde — Beyannamelerle verginin tahakkukuna 
esas olaeak vesaik damga resminden muaftır. 

Kırkıncı madde — Beyannameler ve merbutatının ve borç mevcudi­
yetini müeyyit tasdikname ve sair vesaikin hileli olduğunu memurini ma­
liye kanunen muteber olan kâffei vesaikle mahkemede isbat edebilirler. 

Kırk birinci madde — Vergi tahakkukuna müteallik ef'al ve harekâtı 
memnua verasetin vuku bulduğu yahut bilâ bedel bir servete tesahup 
edildiği tarihten iki sene sonra müruru zamana uğrar. 

Kırk üçüncü madde — Beyanname itasile mükellef olupta altı ve ye­
dinci maddeler mucibince beyannamelerini müddeti muayyeneleri zar­
fında vergi idaresine vermiyenlerden vergi yüzde yirmi fazlasil etahsil 
olunur. 

Kırk beşinci madde — Mevcut olmıyan bir deyni mevcut gösteren 
yahut miktarı hakikisinden ziyade borç tasdik eden dayinler ve cihe­
ti maliyeye bilerek sahte evrak ibraz edenler hakkında kanunu ceza mu­
cibince takibatı kanuniye icra edilmekle beraber mükelleflerin kasten 
ketmettikleri vergi iki kat olarak kendilerinden istifa olunur. 

Muaddel madde 46 — Dördüncü madde ahkâmına riayet etmiyen 
muhtarlardan beş liradan yirmi beş liraya ve konsoloslardan da 
yirmi beş liradan yüz liraya kadar hükmen cezayi naktî alınır. 

Kırk yedinci madde — İşbu kanun mucibince vergi idaresince cezacıı 
tayin olunan vergi zamları mahallinin en büyük mal memuru tarafından 
badettasdik mükellefe tahriren tebliğ edilir. Mükellef tarihi tebliğden 
itibaren on beş gün zarfında mahallî sulh mahkemesine müracaatla iti­
raz edebilir. Mahkemenin hükmü kafidir. 

Kırk sekizinci madde — işbu kanunun sureti tatbikıyesi Maliye Ve­
kâletince tanzim edilecek bir talimatname ile tayin olunur. 

• - • • • - ; - ^ w « j R i 

Kırk dokuzuncu madde — intikal ve ferağ muamelât ve harçlarına 
dair elyevm cari olan mevadı kanuniyenin işbu kanuna muhalif ahkâmı 
ile bilûmum varaka baha mülgadır'. 

Ellinci madde — İşbu kanunun meriyeti tarihinden akdem bilâ bedel 
vuku bulan intikalât ve mevhubatm iki sene zarfında muamelei resmi-
yenin ifasına tevessül olunduğu takdirde mükellefiyet ahkâmı sabıkaya 
tabidir . 

Elli birinci madde — Bu. kanunla tahsil olunan verginin yüzde biri 
bu husustaki hizmet ve mükellefiyetlerine mukabil köy veya mahalle 
muhtar ve heyeti ihtiyariye azalarına aidat olarak verilir. 



V E R A S E T VE İ N T İ K A L V E R G İ S İ TADİLÂ­
TINA AİT P R O J E 

Tadilât 

M A D D E 1 — 3 nisan 1926 tarihl i ve 797 nu­
maralı kanunun 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 15, 16, 17, 1.8, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 32, 34, 45, 46 ve 48 inci 
maddeler i aşağıda yazılı şekil lerde tadil edilmiş­
t i r . 

Verginin mevzuu 

BİRİNCİ M U A D D E L M A D D E — 
(»erek veraset ve vasiyet tarikile, gerek bilâbe-

del her hangi bir tarzda ivazsız olarak hakikî veya 
hükmî bir şahıstan diğerine intikal eden menkul 
ve gayri menkul bi lûmum emval ile veraset tarikile 
vaki intifa hak lan ve kanunlar ına göre tescile tabi 
diğer bilcümle hukuk ve menafi bu kanun mucibin­
ce veraset ve intikal vergisine tabidir. 

İstisnalar 

İKİNCİ M U A D D E L M A D D E — 
Aşağıda yazdı intikaller vergiden müstesnadır : 
1) Umumî, mülhak ve hususî bütçelerle idare 

edilen Devlet müessesatile köylerin şahsiyeti ma-
neviyesine vaki bilûmum intikal ler , 

2) Menafii umumiyeye hadim cemiyetlerle u-
muma mahsus ibadethanelere ve meccani hastane, 
darülaceze, eytamhanelere vaki menkul int ikaller , 

3) Veraset tarikile intikal eden bi lûmum ev 
eşyasile füru ve karı, koca ve ana, babaya intikal 
eden menkul emvalden beheri üç yüz lirayı geçmi-
yen varis hisseleri, 

4) Miktarı üç yüz I i ray r tecavüz etmiyen ve tes­
cile tabi olmıyan menkul hediyeler, sadakalar, te-
be r ru la r , 

5) Ecnebi sefirlerle sefarethane memurlar ına 
ve bunlar ın aileleri efradına vuku bulan bilûmum 
int ikal ler ( Mütekabi l iyet şart i le ), 

A D L İ L Y E E N C Ü M E N İ T A D İ L Â T I 

79? numaralı veraset ve intikal vergisi kanu­
nunun bazı maddelerinin tadili hakkında kanun 

MADDE 1 — 3 nisan 1926 tar ih ve 797 numa­
ralı kanunun 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 31, 32, 34, 45, 46 ve 48 inci mad­
deleri aşağıda yazılı şekillerde tadil ve mezkûr 
maddeler yerine ikame edilmiştir. 

Verginin mevzuu ve istisnaları 

MUADDEL M A D D E 1 —Gerek veraset ve vasiyet 
tarikile gerek bedelsiz her hangi bir tarzda ivazsız 
olarak hakikî veya hükmî bir şahıstan diğerine in­
tikal eden menkul ve gayri menkul umum emval ile 
veraset veya vasiyet suret.ile vaki intifa haklar ı ve 
kanunlar ına göre tescile tabi bü tün hukuk ve menafi 
İni kanun mucibince veraset ve intikal vergisine ta­
bidir. 

M U A D D E L M A D D E 2 — Aşağıdaki yazılı 
intikaller vergiden müstesnadır : 

1) Umumî, mülhak ve hususî bütçelerle idare 
edilen Devlet müessesatile köylerin manevî şahsi­
yetlerine vaki umum int ikal ler , 

2) Umumun menafi ine hadim cemiyetlerle u-
ıımma mahsus ibadethanelerin ve meccani hastane, 
darülaceze ve yetimhanelere vaki menkul intikaller. 

3) Veraset tarikile intikal eden bü tün ev eşyası 

4) Fü ru ve karı koca ve ana ve babaya intikal 
eden menkul mal lardan her biri üç yüz lirayı geç-
miyen mirasçı hisseleri, 

5) Akraba ve ehibba gibi şahıslar arasında alı­
nıp verilen ve resmî bir daire taraf ından tescili 
mutat olmıyan ve tescil edilmiyen mik ta r ı ne olur­
sa olsun bütün menkul hediyeler , 

6) Yabancı hükümet le r in sefirlerde sefaretha­
neleri memur la r ına ve bunlar ın aileleri efradına 
vaki olan bü tün intikaller (mütekabiliyet şart i le) , 
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BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ ' ' MALÎYE ENCÜMENİNİN TADİLÂTI 

797 numaralı veraset ve intikal vergisi kanu­
nunun bazı maddelerinin tadili hakkında 

kanun lâyihası 

MADDE 1 — Adliye Encümeninin tadili ay­
nen kabul 

Verginin mevzuu ve istisnaları 

MUADDEL MADDE 1 — Adliye Encümeni­
nin tadili aynen 

MUADDEL MADDE 2 — Aşağıda yazılı 
intikaller vergiden müstesnadır: 

1) Umumî, mülhak ve hususî bütçelerle idare 
edilen Devlet müessesatı ile belediyelere ve köy­
lerin manevî şahsiyetlerine vaki umum intikaller; 

2) Adliy Encümeninin teklifi aynen 

3) Adliye Encümeninin teklifi aynen 

4) Adliye Encümeninin teklifi aynen 

ı 5) Adliye Encümeninin teklifi aynen 

6) Bilûmum sadakalar. 
7) Yabancı Hükümetlerin sefirlerile sefaretha­

neleri memurlarına ve bunların aileleri efradına 
vaki olan bütün intikaller ( Mütekabiliyet şartile). 

Veraset ve intikal vergisi hakkındaki kanunun bazı 
maddelerinin tadiline ve bazılarının ilgasına 

dair kanun lâyihası 

AMDDE 1 — 3 nisan 1926 tarih ve 797 numa­
ralı veraset ve intikal vergisi kanununun 1. 2. 3. 
5. 6. 8. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 31. 
32. 34. 45. 48. 50 ve 1357 numaralı kanunla tadil edi­
len 4 ve 46 inci maddeleri aşağıda yazılı şekillerde 
tadil edilmiştir. 

MUADDEL MADDE 1 — Adliye Encümeni­
nin muaddel 1 inci maddesi aynen kabul 

MUADDEL MADDE 2 — Aşağıda yazılı 
intikaller vergiden müstesnadır: 

1) Umumî, mülhak ve hususî bütçelerle idare 
edilen Devlet müessesatı ile belediyelere ve köy­
lerin manevî şahsiyetlerine vaki umum intikaller, 

2) Umumun menafiine hadim cemiyetlerle umu­
ma mahsus ibadethanelerin ve meccani hastane, da­
rülaceze ve yetimhanelere vaki menkul intikaller, 

3) Veraset tarikile intikal eden bütün ev eşyası, 

4) Pürü ve karı, koca ve ana ve babaya intikal 
eden menkul mallardan her biri üç yüz lirayı geç-
miyen mirasçı hisseleri, 

5) Akraba ve ehibba gibi şahıslar arasında a-
lııiıp verilen ve resmî bir daire tarafından tescili 
mutat olmıyan ve tescil edilmiyen miktarı ne olur­
sa olsun bütün menkul hediyeler, 

6) Yabancı hükümetlerin sefirlerile sefaretha­
neleri memurlarına ve bunların aileleri efradına 
vaki olan bütün intikaller ( Mütekabiliyet şartile). 
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6) Hârprte veya eşkiy& müsademesinde veya 

buralarda aldığı yaralar neticesinde ölen asker ve 
jandarma efradının füru ve kan, koca ve ana baba­
sına intikal eden bilûmum emval 

Mükellef ve teklif mahalli 

ÜÇÜNCÜ MUADDEL MADDE — Kendilerine 
menkul, gayri menkul emval ve hukuk ve menafi in­
tikal eden şahıslar bu kanun mucibince tarh ve 
tahakkuk ettirilecek vergiyi vermekle mükellef­
tirler. Henüz kendi namına vergi tarhedilmeden 
ölen mükellef mirasçıları tarafından temsil olunur 

DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — 
Vergi, veraset tarikile vaki intikallerde ölen 

kimsenin, diğer suretlerle vukua gelen intikallerde 
tasarrufu yapan şahsın ikametgâhının bulunduğu 
mahal varidat memuru tarafından tarholunur. Bu 
ikametgâh ecnebi bir memlekette ise, ölen veya ta­
sarrufu yapan şahsın Türkiyedeki son ikametgâhı­
nın bulunduğu mahal varidat memuru tarafından, 
ölen veya tasarrufu yapan şahıs Türkiyede hiç ika­
met etmemiş ise Ankara Vilâyeti Varidat Müdür­
lüğünce verginin tarh ve tahakkuku yapılır. 

Verginin matraht 

BEŞlNCÎ MUADDEL MADDE — Verginin mat­
rahı, intikal eden menkul ve gayri menkul mallar ile 
hukuk ve menafim bu kanun mucibince tayin edile­
cek kıymetleridir. 8, 9, 10, 11, 13, 14 üncü maddeler 
hükümlerine göre borç ve masrafların tenzili lâzım 
geldiği takdirde tayin edilen kıymetlerden bunlar 
tenzil edildikten sonra matrah addolunur. 

Vergi, mükellef tarafından verilen beyanname 
üzerine tarholunur. 

işbu beyanname: 
1) Veraset dolayısile vuku bulan intikalâtta 

veresenin isim, şöhret ve sıfat ve ikametgâhlarını, 
yaşlarını, müteveffanın tarih ve mahalli vefatını, 
varislerile olan nisbet ve karabet derecesini, intikal 
eden emval hukuk ve menafimin nevi, einsi ve mira­
sın açıldığı gündeki kıymetlerini ve nerede bulun­
duklarını ve müteveffanın terkettiği borçlar mik­
tarını. 

2) Vasiyet ve hibe suretile intikalâtta musi ve 
ya vahibin ve musaleh ve mevhubunlehin isim, 

7) Harpte veya eşkiya? müsademesinde yahut 
buralarda aldığı yaralar neticesinde ölen asker 
ve jandarma efradının füru ve kan, koca ve ana 
babasına intikal eden bütün mallar. 

MUADDEL MADDE 3 
aynen 

Hükümetin teklifi 

MUADDEL MADDE 4 — Vergi, veraset veya va­
siyet tarikile vaki intikallerde ölen kimsenin, diğer 
suretle vukua gelen intikallerde tasarrufu yapan 
şahsın ikametgâhının bulunduğu yer varidat me-

\ muru tarafından tarholunur. Bu ikametgâh yaban­
cı bir memlekette ise ölen veya tasarrufu yapan 
şahsın türkiyedeki son ikametgâhının bulunduğu 
yer varidat memuru tarafından, ölen veya tasarru-

1 fu yapan şahıs Türkiyede hiç ikamet etmemiş ise 
Ankara Vilâyeti Varidat Müdürlüğünce verginin 
tarh ve tahakkuku yapılır. 

Verginin matrtthı 

MUADDEL MADDE 5 — Verginin matrahı 
intikal eden menkul ve gayri menkul mallar ile 

i hukuk ve menfaatlerin bu kanun mucibince tayin 
edilecek kıymetleridir. 8, 9, 10, 11, 13 ve 14 üncü 
maddeler hükümlerine göre borç ve masrafların 
tenzili lâzım geldiği takdirde tayin edilen kıymet­
lerden bunlar tenzil edildikten sonra matrah ad­
dolunur. 

Vergi mükellef tarafından verilen beyanname 
üzerine tarholunur. 

Bu beyaname: 
1) Veraset sebebile vuku bulan intikallerde mi­

rasçının isim, şöhret, san'at ve ikametgâhlarını, 
yaşlarını, ölen zatın öldüğü yeri ve tarihini, miras­
çılarla olan nisbet ve karabet derecesini, intikal 
eden malların ve hukuk ve menfaatlerin, nevi, 
cinsi ve mirasın açıldığı gündeki kıymetlerini ve 
nerede bulunduklarını ve ölen kimsenin varsa bor­
cunun miktarı. 

2) Vasiyet ve bağışlama suretile intikallerde 
vasiyet eden ve bağışlıyanm ve kendisine vasiyet 
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8) Harpte veya eşkiya nrasadenattında yahut 7) Havpte veya eşkıya^»müsademelerinde veyahut 

buralarda aldığı yaralar neticesinde elen siker ve bunlarda aldığı yaralar .neticesinde ölen-asker ve 
jandarma • efradının fÜTU ve kan, koca ve ana, *ba-' jandarma-efradıran,vazife. esnasında ©Un ıpoMsle-
basına intikal eden bütün mallar. 

MUADDEL MADDE 3 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADBBL MADDE JL4 — sAÖüye! Em*H]WöMn 
tadili «y^en. 

Nebimin motvçhı 

MUADDEL MADDE 5 — Verginin matrahı 
intikal eden menkul ye gayri menkul mallar ile 
hukuk ve menfaatlerin bu kanun mucibince tayiiı 
edilecek kıymetleridir. 8,"9, 10,11, İ3, 14 üncü 
maddeler hükümlerine göre -borç ve masrafların 
tenzili lâzım geldiği takdirde tayin edilen kıymet­
lerden bunlar tenzil edildikten sonra kalan kıy­
met matrah addolunur. 

rin füru ve kantarma ve ana ve ıbabajarana djıti-
kal eden bütün mallar. 

8) Ettrk Tayyare;Cemiyeti.piyango^camiyeleri. 

MUADDEL MADDE 3 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 4 — Adliye Encümeninin 
muaddel 4 üncü maddesi aynen kabul. 

MUADDEL MADDE 6 —tfsv&mihmaizahı inti­
kal eden menkul, ve gayri menkulımallarile h¥»kuk ve 
meatfaatlerin .bn<kanun mucibinee tayin edilecek 
kjy^etlerMir^8,>9, l€,ıll,il3 vehl4vüneüim^deler 
hükümlerine göre borç ve masrafların tenzili lâ­
zım geldiği takdirde tayin edilen kıymetlerden 
bunlar' tenzil edildikten sonra kalan ı kıymet mat­
rah addolunur. 

Vergi mükellef /ÇarafınclajL -yerilen, beyanname 
üzerine ta^o^unur. 

Bu beyannaıne: 
1) Veraset sgbebüe vuku bulan intikallerde ,mi-

rasçmın jşmi, şöhret,,san'at ye ikametgahlarını, 
yaşlarını, ölen zatın öldüğü yeri, ye. taneni, miras­
çılarla o(lan nisbet ve Jçarçbet, derecesini,, intikal 
eden malların ve hukuk ve mşuf aatlerin nev 'i, ç^nsi 
ve mirasın açıldığı gündeki kıymetlerini ve nerede 
bulunduklarını ve ölen kimsenin varsa, borcunun 
miktarı, 

2) Vasiyet ve bağışlama suretile intikallerde 
vasiyet eden ve bağışlıyanm ve kendisine vasiyet 
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şöhret, sıfat ve ikametgâhlarını, müşabih veya 
mevhubunbihin bulunduğu mahal ve mevkii ve 
hibe olunan emvalin cins ve nevile hukukan tesa­
hup edildiği gündeki kıymetlerini. 

3) Sair ivazsız intikalâtta intikal sahibinin 
isim, şöhret, sıfat ve ikametgâhını, intikal eden 
emval, hukuk ve menafim cinsi, nevi ve hukukan 
tesahup edildiği gündeki kıymetlerini ve bulun­
dukları mahalli ve ne suretle temellük edildiğini 
muhtevi olmak lâzımdır. 

İntikal eden gayri menkullerin yalnız mahal 
ve mevkii, evsafı umumiyesi ve hangi varidat ida­
resinde mukayyet bulunduğu yazılır. 

ALTINCI MUADDEL MADDE — 
Mükellef beyannamesini: 
1) Veraset suretile vuku bulan intikallerde: 
A) ölüm Türkiye dahilinde vukua gelmiş ise, 

ölüm tarihini- takip eden üç ay zarfında, 
B) ölüm ecnebi bir memlekette vukua gelmiş 

ise, ölüme ıttıla tarihini takip eden üç ay zarfında, 

2) Diğer suretlerle vaki intikallerde servetin 
hukukan tesahup edildiği tarihten itibaren bir ay 
zarfında, vergiyi tarh ve tahakkuk ettirmekle mü­
kellef varidat idaresine vermek veya taahhütlü ol­
mak şartile posta ile göndermek mecburiyetinde­
dir. 

Beyannamenin her mükellef için ayrı ayrı veya 
müştereken verilmesi caizdir. 

SEKÎZÎNCÎ MUADDEL MADDE: 
Veraset tarikile intikal eden emvalin kıymetin­

den müteveffanın vefatında terk etmiş olduğu 
vesaika müstenit deyni tenzil olunur. 

İkametgâhı ecnebi memleketlerde bulunan mü­
teveffanın borçlarından, yalnız Türkiyede vergiye 
tabi menkul ve gayri menkul emvaline taallûk 
edenleri kabul olunur. 

olunan ve bağışlananın isim, şöhret, san'at, ika­
metgâhlarını ve vasiyet olunan veya bağışlanılan 
malın bulunduğu yeri ve mevkii ve vasiyet olunan 
veya bağışlanılan malın, cinsi ve nevi ile hukukan 
tesahup edildiği gündeki kıymetlerini. 

3) Sair ivazsız intikallerde intikal sahiplerinin 
isim, şöhret, san'at ve ikametgâhlarının ve intikal 
eden mallar hukuk ve menfaatlerin cinsi ve nevi 
ve hukukan tesahup edildiği gündeki kıymetlerini 
ve bulundukları yeri ve ne suretle temellük edildi­
ğini muhtevi olmak lâzımdır. 

intikal eden gayri menkullerin yalnız bulundu­
ğu yer ve mevkii ve umumî evsafı ve hangi varidat 
dairesinde kayıtlı bulunduğu yazdır. 

Kanunu medeninin 533 ve 572 inci maddeleri 
mucibince sulh hâkimi tarafından resmen idare edi­
len terekelerle resmî tasfiye talep edilmiş olan te­
rekelerde muamelenin neticesi sulh hâkimi tarafın­
dan mahallî varidat memurluğuna bildirilir. 

MUADDEL MADDE 6 — Mükellef beyanname­
sini: 

1) Veraset suretile vuku bulan intikallerde: 
A) ölüm Türkiyede vukua gelmişse, ölüm ta­

rihini takıp eden üç ay içinde, 
B) ölüm ybancı bir memlekette vukua gelmişse 

ölümün haber alındığını takip eden üç gün için­
de, 

2) Diğer suretlerle vaki intikallerde malların 
ve hak ve menfaatların hukukan tesahup edildiği 
tarihten itibaren bir ay içinde vergiyi tahakkuk 
ettirecek varidat idaresine veya oranın en büyük 
mülkiye veya malmemuruna vermek veyahut taah­
hütlü. olmak şartile posta ile göndermek mecburiye­
tindedirler. 

Beyannamenin her mükellef için ayrı ayrı veya 
müştereken verilmesi caizdir. 

MUADDEL MADDE 8 — Veraset tarikile inti­
kal eden malların kıymetinden müteveffanın vesai­
ka müstenit borcu tenzil olunur, ikametgâhı yaban­
cı memleketlerde bulunan müteveffanın borçların­
dan yalnız Türkiyede vergiye tabi menkul ve gay­
ri menkul mallarına taallûk edenleri kabul olu­
nur. 
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MUADDEL MADDE 6 — Mükellef beyanna­
mesi: 

1) Veraset suretile vuku bulan intikallerde: 
A) ölüm Türkiyede vukua gelmiş ise, ölüm ta­

rihini takip eden üç ay içinde, 
B) ölüm yabancı bir memlekette vukua gel­

mişse, ölümün haber alındığını takip eden üç ay 
içinde, 

2) Diğer suretlerle vaki intikallerde malların 
ve hak ve menfaatlarm hukukan tesahup edildi­
ği tarihten itibaren bir ay içinde vergiyi tahakkuk 
ettirecek varidat idaresine veya oranın en büyük 
mülkiye veya malmemuruna vermek veyahut taah­
hütlü olmak şartile posta ile göndermek mecburi­
yetindedirler. 

Beyannamenin her mükellef için ayrı ayrı veya 
müştereken verilmesi caizdir. 

ı olunan ve bağışlananın isim, şöhret, san'at, ikamet­
gâhlarını ve vasiyet olunan veya bağışlanılan ma­
lın bulunduğu yeri ve mevkii ve vasiyet olunan 
veya bağışlanılan malın cinsi ve nev'i ile hukukan 
tesahup edildiği gündeki kıymetlerini, 

3) Sair ivazsız intikallerde intikal sahiplerinin 
isim, şöhret, san'at ve ikametgâhlarının ve intikal 
eden mallar hukuk ve menfaatlerinin cins ve nev'i 
ve hukukan tesahup edildiği gündeki kıymetleri 
ve bulundukları yeri ve ne suretle temellük edil­
diğini muhtevi olmak lâzımdır. 

İntikal eden gayri menkullerin yalnız bulun­
duğu yer ve mevkii ve umumî evsafı ve hangi 
kaza varidat dairesinde kayıtlı bulunduğu yazılır. 

Kanunu medeninin 533 ve 572 inci maddeleri 
mucibince sulh hâkimi tarafından resmen idare 
edilen terekelerle resmî tasfiye talep edilmiş olan 
terekelerde muamelenin neticesi sulh hâkimi tara­
fından mahallî varidat memurluğuna bildirilir. 

MUADDEL MADDE 6 — Mükellef beyanna­
mesi: 

1 - Veraset suretile vuku bulan intikallerde: 
A) ölüm Türkiyede vuku bulmuş ise, ölüm ta­

rihini takip eden dört ay içinde, 
B) ölüm yabancı bir memlekette vukua gelmiş 

ise, ölümün haber alındığını takip eden dört ay 
içinde, 

2 - Diğer suretlerle vaki intikallerde malların 
ve hak ve menfaatlarm hukukan tesahup edildi­
ği tarihten itibaren bir ay içinde vergiyi tahakkuk 
ettirecek varidat idaresine veya oranın en büyük 
mülkiye veya malmemuruna vermek veyahut taah­
hütlü olmak şartile posta ile göndermek mecburi­
yetindedirler. 

Beyannamenin her mükellef için ayrı ayrı veya 
müştereken verilmesi caizdir. 

MUADDEL MADDE 8 — Maliye Encümeni­
nin muaddel 8 inci maddesi aynen kabul. 

MUADDEL MADDE 8 — Veraset tarikile inti­
kal eden malların kıymetinden müteveffanın vesaika 
müstenit borcu tenzil olunur. İkametgâhı yabancı 
memleketlerde bulunan müteveffanın borçlarından 
yalnız Türkiyede vergiye tabi menkul ve gayri 
menkul mallarına taallûk edenleri kabul olunur. 

Müteveffanın hali hayatında mahkemeye inti­
kal etmiş olan alacak ve borçlarının beyannamede 
gösterilmesi şarttır. 

Bunların vergileri tahakkuk ettirilirse de tah­
silleri mahkemenin vereceği kt'î hüküm netieesine 
intizaren tecil edilir. 

Ancak mükellefler her altı ayda bir dava vazi-
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Takdiri kıymet 

ON BEŞİNCİ MUADDEL MADDE — 
Veraset sebebile intikal eden menkul malların 

kıymetleri her kaza ve vilâyet merkezlerinde tica­
ret odalarınca, ticaret odası bulunmıyan yerlerde 
belediye meclislerince kendi azaları arasından veya 
hariçteki erbabı vukuftan intihap edilecek üç kişi­
lik bir heyet tarafından takdir edilir. Bu heyet­
ler her, malî sene iptidasında yeniden intihap olu­
nur. 

Borsa bulunan yerlerde alım satımı borsaya tabi 
malların kıymetlerine vefat veya intikal tarihinde­
ki borsa fiyatı ve menkul kıymetlerle ecnebi parala­
rı kıymetlerine, esham ve tahvilât borsasının ve­
fat veya intikal tarihindeki fiyat cetvelinde mün-
deriç fiyatlar esas tutulur. 

Ancak tereke tahrir edilir veya defter tutma 
veya resmî tasfiye talepleri vuku bulursa mahke­
mece menkul mallara tayin ve kabul edilecek kıy­
metler vergiye esas ittihaz edilir. 

Kanunu medeninin 532 inci maddesinde muay­
yen ahvalde tereke tahririnden üç gün evvel sulh 
hâkimi mahallî tahakkuk memurunu tahriren ha­
berdar etmeğe ve tereke cetvelinin bir suretini tar-
hiyatı yapacak olan tahakkuk memuruna gönder­
meğe mecburdur. 

Sair ivazsız intikallerde menkul malların kıy­
metleri alelıtlak birinci fıkrada münderiç heyet 
tarafından takdir olunur . 

ON ALTINCI MUADDEL MADDE : 
Veraset tarikile vaki intifalardan maada tesci­

le tabi intikal eden diğer hukuk ve menafi kıymet­
lerinin tayininde tesisleri sırasında tapu sicilinde 
kay iti i bedeller, şayet bedel tayin edilmemiş ise 
tapu harcına matrah ittihaz edilen kıymetler esas 
tutulur. 

Maden işletme imtiyazlarına ait hukuk ve me­
nafim ve çıkarılmış olan madenî cevherlerin kıy^ 
metleri 15 inci maddede yazılı heyete biri alâka­
darlar ve ikisi İktisat Vekâletince intihap oluna­
cak üç mütehassıs zatin iltihakı ile teşekkül edecek, 
heyet tarafından takdir olunur. 

ON YEDİNCİ MUADDEL MADDE : 
Gayri menkul malların kıymeti, mirasın açıldığk 

veya gayri menkulâta tesahup edildiği tarihte : 

Kıymet takdiri 

MUADDEL MADDE 15 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 16 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL'MADDE 17 — Hükümetin teklifi 
aynen 
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yetlerini varidat idaresine bildirmeğe mecburdur­
lar. 

MUADDEL MADDE 15 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 16 — Veraset tarikile va­
ki intifalardan maada tescile tabi intikal eden 
diğer hukuk ve menafi kıymetlerinin tayininde 
teessüsleri sırasında tapu sicilinde kayitli bedel­
ler, şayet bedel tayin edilmemiş ise on birinci 
muaddel madde mucibince ehli vukufa takdir et­
tirilen kıymetler esas tutulur. 

Maden işletme imtiyazlarına ait hukuk ve me­
nafim ve çıkarılmış olan madenî cevherlerin kıy­
metleri 15 inci maddede yazılı heyete biri alâka­
dar ve birisi İktisat Vekâletince intihap olunacak 
iki mütehassıs zatin iltihakile teşekkül edecek 
heyet tarafından takdir olunur. 

MUADDEL MADDE 15 — Veraset sebebile in­
tikal eden menkul malların kıymetleri her kaza ve 
vilâyet merkezinde ticaret odalarınca, ticaret odası 
bulunmıyan yerlerde belediye meclislerince kendi 
azaları arasından veya hariçteki erbabı vukuftan 
intihap edilecek üç kişilik bir heyet tarafından tak­
dir edilir. Heyet icabında meslekî ekisperlerin mü-
taleasına da müracaat edebilir. 

Bu heyetler her malî sene iptidasında yeniden 
intihap olunur. Borsa bulunan yerlerde alım satımı 
borsaya tabi malların kıymetlerine vefat veya in­
tikal tarihindeki borsa fiyatı ve menkul kıymetler­
le ecnebi paralan kıymetlerine, esham ve tahvilât 
borsasının vefat veya intikal tarihindeki fiyat cet­
velinde münderiç fiyatlar esas tutulur. 

Ancak tereke tahrir edilir veya defter tutma ve­
ya resmî tasfiye talepleri vuku bulursa mahkemece 
menkul mallara tayin ve kabul edilecek kıymetler 
vergiye esas ittihaz edilir. 

Kanunu medeninin 532 inci maddesinde muay­
yen ahvalde tereke tahririnden üç gün evvel sulh 
hâkimi mahallî tahakkuk memurunu tahriren ha­
berdar etmeğe ve tereke cetvelinin bir suretini 
tarhiyatı yapacak olan tahakkuk memuruna gön­
dermeğe mecburdur. 

Sair ivazsız intikallerde menkul malların kıy­
metleri alelitlak birinci fıkrada münderiç heyet ta­
rafından takdir olunur. 

MUADDEL MADDE 16 
aynen 

Hükümetin teklifi 

MUADDEL MADDE 17 — Maliye Eucünıeni-MUADDEL MADDE 17 — Gayri menkul mal­
ların kıymeti mirasın açıldığı veya gayri menku- i niu muaddel 17 inci maddesi aynen kabul 
lata tesahup edildiği tarihte: | 



2 4 -
1) Arazide, arazi vergisine matrah ittihaz edi­

len kıymet, 

2) Müsakkafatta, eğer müsakkafat 302 tarihli 
emlâk nizamnamesi cari olan yerlerde ise vergiye-
matrah ittihaz edilen kıymet; 

1326 tarihli müsakkafat kanunu cari olan yerler­
de ise, irattan hususî hükümlerine tevfikan bulu­
nacak kıymet esas tutulur. 

Mirasın açıldığı veya tesahubun vukubulduğu 
tarihte' kayitlı kıymet veya iratları mevcut değil­
se, bu vergiye matrah ittihaz edilecek kıymetler 15 
inci maddede yazılı heyet tarafından takdir olu­
nur. 

1 . Verginin nisbeti , 

ON SEKİZİNCİ MUADDEL MADDE — 
Verginin nisbeti, veraset tarikile intikal vuku­

unda her varise ayrı ayrı isabet eden hisseler mik­
tarı üzerinden işbu kanuna merbut (1) numaralı 
cetvel mucibince; vasiyet, hibe ve sair suretlerle 
bilâ ivaz vuku bulan intikâlâtta bu kanuna merbut 
(2) numaralı cetvel mucibince hesap ve tayin olu­
nur. 

ON DOKUZUNCU MUADDEL MADDE — 
Veraset tarikile intifa hakkının intikalinde in­

tifa hakkı sahibi: 
50 veya daha aşağı yaşta ise verginin 1/2 sini, 
50 ile 60 yaş arasında ise verginin 1/3 nü, 
60 ile 70 yaş arasında ise verginin 1/4 nü, 

' 70 yaşından fazla ise verginin 1/8 ni tediye ile 
mükelleftir. 

Bu takdirde çıplak mülkiyet sahibi birinci fık­
rada yazılı: 

Birinci halde verginin 1/2 sini, 
İkinci halde verginin 2/3 nü, 
Üçüncü halde verginin 3/4 nü, 
Dördüncü halde verginin 7/8 ni, 
Verir. 

YİRMİNCİ MUADDEL MADDE — 
İkametgâhı Türkiyede bulunan müteveffa veya 

tasarrufu yapan şahıstan intikal edipte yabancı 
memleketlerde bulunan menkul ve gayri menkul 
malların vergilerinden, bu memleketlerde alındığı 
sabit olan veraset ve intikal vergisi tenzil olunur. 

Verginin nisbeti 

MUADDEL MADDE 18 — Verginin nisbeti 
veraset tarikile intikal vukuunda her mirasçıya 
ayrı ayri isabet eden hisseler miktarı üzerinden 
bu kanuna merbut (1) numaralı cetvel mucibince: 
vasiyet, bağışlama veya sair suretle ivazsız intikal 
lerde bu kanuna merbut (2) numaralı cetvel muci­
bince hesap ve tayin olunur. 

MUADDEL MADDE 19 — Veraset tarikile in­
tikal hakkını ihtiyar eden mirasçı: 

50 veya daha aşağı yaşta ise verginin 1/2 sini 
50 ile 60 yaş arasında ise verginin 1/3 nü 
60 ile 70 yaş arasında ise verginin 1/4 nü 
70 yaşından fazla ise verginin 1/8 ni 
Vermekle mükelleftir. 
Mülkiyet sahibi de yukarıki fıkrada yazılı su­

retlerden: 
Birinci halde verginin 1/2 sini 
İkinci halde verginin 2/3 nü 
Üçüncü halde verginin 3/4 nü 
Dördüncü halde verginin 7/8 ni verir. 

.MUADDEL MADDE 20 
aynen 

Hükümetin teklifi 
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1) Arazide, arazi vergisine matrah ittihaz e-

dilen kıymet. 
Arazi vergisi kanunu mucibince hususî tadi­

lat talebi yapılmış ise tadil neticesine intizar olu­
nur. 

2) Binalarda, eğer binalar 1302 tarihli emlâk 
nizamnamesi cari olan yerlerde ise vergiye mat­
rah ittihaz edilen kıymet, 1326 tarihli (müsakka­
fat kanunu ) cari olanyerlerde ise bina iratları ver­
gisine matrah ittihaz edilen iradın on misli kıy­
met esas tutulur. 

Mirasın açıldığı veya tesahubun vuku bulduğu 
tarihte kayitli kıymet veya iratları mevcut değilse, 
bu vergiye matrah ittihaz edilecek kıymetler, on 
beşinci maddede yazılı heyet tarafından takdir olu­
nur. 

Verginin nisbeti 

MUADDEL MADDE 18 — Verginin nisbeti ve­
raset tarikile intikal vukuunda her varise ayrı ayrı 
isabet eden hisseler miktarı üzerinden işbu kanuna 
merbut [1] numaralı cetvel mucibince vasiyet, ba­
ğışlama ve sair suretlerle ivazsız vuku bulan inti-
kalâtta bu kanuna merbut [2] numaralı cetvel mu­
cibince hesap ve tayin olunur. 

MUADDEL MADDE 19 — Adliye Encümeni­
nin tadili aynen 

MUADDEL MADDE 20 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 18 —- Adliye Encümeni­
nin muaddel 18 inci maddesi aynen kabul 

MUADDEL MADDE 19 — Veraset tarikile 
intifa hakkını ihtiyar eden mirasçı: 

Elli veya daha aşağı yaşta ise verginin 1/2 sini 
Elli ile altmış yaş arasında ise verginin 1/3 nü 
Altmış ile yetmiş yaş arasında ise verginin 1/4 

nü 
Yetmiş yaşından fazla ise verginin 1/8 ni 
Vermekle mükelleftir. 
Mülkiyet sahibi dahi mülkiyetle beraber intifaa 

da sahip olduğu tarihte yukarıki fıkrada yazılı su­
retlerden : 

Birinci halde verginin 1/2 sini 
ikinci halde verginin 2/3 nü 
Üçüncü halde verginin 3/4 nü 
Dördüncü halde verginin 7/8 ni verir. 

MUADDEL MADDE 20 — Hükümetin teklifi 
aynen kabul 
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YİRMİ BİRİNCİ MUADDEL MADDE — 
Beyannamelerde yazılı emval, hukuk ve mena­

fim kıymeti 15, 16 ve 17 inci maddelerde gösterilen 
şekiller dairesinde takdir ve tesbit edildikten son­
ra vergi tarh ve alâkadarlara tahriren tebliğ olu­
nur. 

YİRMİ İKİNCİ MUADDEL MADDE — İnti­
kal eden mallardan ve hukuk ve menafiden bir kıs­
mının beyannameye ithal edilmemiş veya cins ve 
mahiyetleri vergi ziyama sebep olacak surette yan­
lış veya miktarları noksan gösterilmiş olduğu en az 
iki şahidin şehadetine veya resmî müessese kayitle-
rine veya gayri resmî müesseselerin kanunen mute­
ber kuyut ve vesaikına istinat eden mal memurları­
nın idarî tahkikatile anlaşılırsa bu suretle zuhur 
eden noksana isabet eden vergiye bir misil zammo-
lunur. 

YİRMİ ÜÇÜNCÜ MUADDEL MADDE — Bir 
intikal vukuunda verese, musaleh veya mevhubun-
lehlcr veya sair suretlerle uhdelerine intikal vaki 
olan şahıslar tarafından müddeti zarfında beyanna­
me verilmediği takdirde mal memurluğunca ken­
dilerine müracaat edilerek intikal eden emval, hu­
kuk ve menafi tahkik edilir. Eğer bunlar tarafın­
dan bu hususta kâfi malûmat verilirse vergilerine 
% yirmi zammolunur. 

Kendilerine tahriren müracaat tarihinden itiba­
ren, resmî tatil günleri hariç olmak üzere, sekiz gün 
zarfında istöriilen malûmatı vermiyenler imtina et­
miş addedilerek intikal eden emval; hukuk ve me­
nâfi idarî tahkikat ile tesbit ve vergileri tarholu-
nur. Bu suretle tarhedilecek vergiler iki misil zam-
mile istifa edilir. 

İstenilen malûmatı noksan verdikleri anlatılan­
lar h&ttkfrida 22 inci maddenin son fıkrası muci­
bince muamfcle olunur. 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — 
Tarholunan vergiye, ihbarnamenin tebliğ tari­

hinden itibaren resmî tatil günleri hariç olmak 
üzere mükellefin on beş gün zarfında itiraz hak­
kı vardır. Bu itiraz her kaza ve vilâyet merkezin­
de en büyük mülkiye mamurunun veya tevkil ede­
ceği memurun riyaseti altında en büyük malme-
muru ile belediye meclisince intihap olunacak bir 
zattan mürekkep itiraz komisyonunca tetkik olu­
nur. ttiraz komisyonu, tevdi olunan itiraz evrakmı 
iki ay zarfında tetkik ve karara rapteder. Tarhe-
dilen vergi itiraz müddetinin hitamından ve mü-

MUADDEL MADDE 21 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 22 - İntikal eden mallardan 
ve hukuk ve menfaatlerden bir kısmının beyanna­
meye ithal edilmemiş veya cins ve mahiyetleri ver­
gi ziyama sebep olacak surette yanlış veya miktar­
ları noksan gösterilmiş olduğu şahitlerin kanaat 
bahş ifadelerine veya resmî müessese kayitlerine 
veya gayri resmî müesseselerin kanunen muteber 
kuyut ve vesaikine istinaden mal memurlarının 
idarî tahkikatile anlaşılırsa bu suretle zuhur eden 
noksana isabet eden vergiye bir misil zammolunur. 

MUADDEL MADDE 23 — Bir intikal vukuun­
da mirasçı, kendine vasiyet olunan veya bağışlanan 
yahut sair suretlerle uhdelerine intikal vaki olan 
şahıslar tarafından müddeti zarfında beyanname 
verilmezse mal memurluğunca kendilerine müra­
caat edilerek intikal eden mal ye hak ve menfat-
ler tahkik edilir. Bunlar tarafından doğru malû­
mat verilirse vergilerine ceza olarak yüzde yirmi 
zammolunur. *• 

Kendilerine yazı ile müracaat tarihinden itiba­
ren resmî tatil günleri hariç olarak sekiz gün için­
de istenilen malûmatı verini yenlerden kendilerine 
intikal eden mallar ve hak ve menfaatler idarî 
tahkikatla tesbit ve vergileri tahakkuk ettirilerek 
yüzde elli zam ile istifa edilir. 

İstenilen malûmatı noksan verdikleri anlaşı­
lanlar hakkında 22 inci maddenin son fıkrası mu­
cibince muamele olunur. 

MUADDEL MADDE 24 — Hükümetin teklifi 
aynen 



MUADDEL MADDE 21 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 22 — İntikal eden mallar­
dan ve hukuk ve menfaatlerden bir kısmının be­
yannameye ithal edilmemiş veya cins ve mahiyet­
leri! vergi ziyajna sebep olacak surette yanlış veya 
miktarları noksan gösterilmiş olduğu muhbirlerin 
kanaat ba^ş ifadelerine veya resmî müessese ka-
y iti erine veya gayri resmî müesseselerin kanunen 
muteber kuyut ve vesaikine istinaden mal me» 
murlarmın idarî tahkikatile anlaşılırsa bu suretle 
.zuhur eden noksana isabet eden vergiye bir misil 
zammolunur. 

MUADDEL MADDE 23 — Bir intikal vukuun­
da verese musaleh veya mevhubilehler veya sair 
suretlerle uhdelerine intikal vaki olan şahıslar 
tarafından müddeti zarfında beyanname verilme­
diği takdirde mal memurluğunca kendilerine mü­
racaat ediferek intikal eden emval hukuk ve me­
nafi tahkik edilir. Eğer bunlar tarafından bu hu­
susta kâfi malûmat verilirse vergilerine yüzde on 
za.mmolunur. Kendilerine tahriren müracaat tari­
hinden itibaren resmî tatil günleri hariç olmak 
üzere on beş gün zarfmda istenilen malûmatı ver-
miyenler, imtina etmiş addedilerek intikal eden 
emval, hukuk ve menafi idarî tahkikat ile tesbit 
ve vergileri tarholunur. Bu suretle tarhedilecek 
vergiler iki misil zammile istifa edilir . 

MUADDEL MADDE 24 — Tarholunan vergiye 
ihbarnamenin tebliğ tarihinden itibaren resmî tatil 
günleri hariç olmak üzere mükellefin on beş gün 
zarfında itiraz hakkı vardır. Bu itiraz, her kaza ve 
vilâyet merkezinde en büyük mülkiye memurunvın 
veya tevkil edeceği memurun riyaseti altında en 
büyük malmemuru ile biri belediyece kendi âzası 
arasından ve diğeri ( ticaret odası bulunan 
yerlerde) ticaret odasınca yine kendi âzası ara­
sından intihip olunacak dört zattan mürekkep 
itiraz komisyonunca tetkik olunur. Ticaret odası 
bulunmıyan yerlerde intihabı odaya ait bulunan 

MUADDEL MADDE 21 
aynen 

Rükimetin. teklifi 

MUADDEL MADDE, 22 — Maliye Encümenin 
muaddel 22 inci maddesi aynen, kabul 

MUADDEL MADDE, 23 — Adliye Kaeüm«nin 
muaddel 23 üncü maddesi aynen kabul 

MUADDEL MADDE 24 
aynen 

Hükümetin teklifi 
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keÜef itiraz etmişse, itiraz komisyonunca, kat ' i 
karar verilmeden evvel tashih edilemez, 

YİRMİ BEŞİNCt MUADDEL MADDE — 
îtiraz komisyonları kararları, tebliğinden itiba­

ren bir ay zarfında merkezdeki (vergiler temyiz 
komisyonu) nezdinde kabili temyizdir. Mezkûr 
temyiz komisyonu, bu vergiye ait temyiz istidala­
rını vtırudu tarihinden itibaren bir ay zarfında 
tetkik ve karara raptetmeğe mecburdur. Temyiz 
komisyonu kararlan kat'idir. 

OTUZ BİRİNCİ MUADDEL MADDE — 
Menkul emvale mükellefin tesahubu tarihinden 

itibaren üç sene geçtikten sonra vergi tarholuna-
maz. Ancak bu müddetin hitamından evvel tahak­
kuk memurunun tesahuba ıttılaı ve keyfiyeti mükel­
lefe tahriren tebliği halinde müruru zaman munkati 
olur. 

Tarholunan vergi mükellefe ihbarname ile tebliğ e* 
dildikten sonra zahire çıkarılan emvalin vergisi, bun­
ların kıymetleri evvelce tesbit edilen matraha ilâve 
edilmek suretile, tayin olunur. 

OTUZ İKİNCİ MUADDEL MADDE — 
Sulh hâkimleri, noterler, icra memurları, nüfus 
ve tapu memurları muttali oldukları intikal hadi­
selerini, ıttıla tarihinden itibaren on beş gün zar­
fında mahallî varidat idaresine tahriren bildirme­
ğe mecburdurlar. 

Her köy veya mahalle muhtarları, her ayın on 
beşine kadar geçen ay zarfında kendi köylerinde 
vefat edenleri mensup oldukları varidat idaresine 
tahriren bildircneğe mecburdur. 

Konsoloslar veya konsolosluk vazifesini yapan­
lar her ayın on beşinde memur oldukları mahalde 
vefat eden Türk tebaasının isim, şöhret ve sıfatla­
rını ve bunların Türkiyedeki ikametgâhlarını Ma­
liye, Vekâletine bildirmeğe mecburdurlar. 

OTUZ DÖRDÜNCÜ MUADDEL MADDE — 
Hayat Türk Sigorta Şirketleri, yahut ecnebi şir­
ketlerinin Türkiyede müesses şubeleri vergi daire­
sinden verginin tediye edilmiş olduğuna dair bir 
tasdikname ibraz veya tediyesi lâzım gelen vergiye 
müsavi miktarda bir meblâğ olarak tevkif edilme­
dikçe abonenin vefatından dolayı hiç bir sahibi 
istihkaka prim, sermaye, mükâfat, aylık ve sair 
bir nam ile hiç bir para veya senet veremezler. 

MUADDEL MADDE 25 — İtiraz komisyonu ka^ 
rarlan tebliğinden itibaren bir ay zarfında merkez­
deki (vergi temyiz komisyonu) nezdinde kabili tem­
yizdir. Mezkûr temyiz komisyonu, bu vergiye ait 
temyiz istidalarını vurudu tarihinden itibaren bir 
ay zarfından tetkik ve karara raptetmeğe mecbur' 
durlar. Temyiz komisyonu kararlan kat'idir. 

Temyiz talebi icranın tehirini mtistelzinı değil­
dir. Şu kadar ki lüzumunda komisyon temyiz olu­
nan kararın icrasının tehirini emredebilir. 

MUADDEL MADDE 31 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 32 — (Sulh hâkimi) cüm­
lesi tayyedilmiş diğer fıkralar Hükümetin teklifi 
aynen. 

MUADDEL MADDE 34 — Hayat Türk Sigorta 
şirketleri, yahut ecnebi şirketlerinin Türkiyede 
müesses şubeleri vergi dairesinden verginin veril­
miş olduğuna dair bir tasdikname ibraz veya te­
diyesi lâzım gelen vergiye müsavi miktarda bir 
para tediye edilmedikçe abonanın vefatından do­
layı hiç bir hak sahibine prim, sermaye, mükâfat 
aylık ve sair bir nam ile hiç bir para veya senet 
veremezler. 
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âza dahi belediyece intihap edilir, I 

MUADDEL MADDE 25 -
itiraz komisyonu kendilerine tevdi olunan iti-

ı'aznameleri tetkik ve muterizler tarafından arzu 
edilir veya komisyonca lüzum görülürse onları biz­
zat veya tevkil edecekleri kimseleri istima ile iki 
ay zarfında karara rapteder. Tarhedileh vergi iti­
raz müddetinin hitamından ve mükellef itiraz et­
miş ise itiraz komisyonunca kat 'î karar verilme­
den evvel tahsil edilemez. îdareten verilen karar­
ların mercii temyizi Şurayi Devlet olduğundan 
mahkemei adliyeye müracaat olunamaz. 

MUADDEL MADDE 31 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 32 — Adliye Encümeni-
i»in tadili aynen 

MUADDEL MADDE 25 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 31 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 32 — Adliye Encümeni­
nin tadili veçhile kabul 

MUADDEL MADDE 34 — Hayat Türk sigor­
ta şirketleri yahut ecnebi şirketlerinin Türkiy ede 
müesses şubeleri abonelerinin vefatından dolayı 
hak sahiplerine prim, sermaye, mükâfat, aylık ve 
sair bir nam ile para veya senet verebilmek için 
evvel emirde verginin tediye edilmiş olduğuna da­
ir vergi dairesinden verilmiş bir tasdikname talep 
ederler. Tasdikname ibraz etmiyen hak sahiplerine 
istihkaklarının yüzde on beşi vergi mukabili ola-

MUADDEL MADDE 34 — Hayat Türk Sigor­
ta şirketleri yahut ecnebi şirketlerinin Türkiy ede 
müesses şubeleri abonelerinin vefatına ittilâları ta­
rihinden itibaren on beş gün içinde bulundukları 
yeriır vergi deiresine ihbar ile mükelleftir. 

Bu şirketler müteveffanın miras ve intikal sa­
hiplerine verecekleri prim, sermaye, mükâfat, ay­
lık ve başka atlı para veya senetlerin dörtte üçü­
nü tediye ederek dörtte birini verginin tamamen ı 
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Ön beş gün zarfında bulundukları mahallin ver­

gi dairesine ihbar ile mükelleftirler. 
Nama muharrer hisse senedatile, müteveffa veya 

gaip ve mefkuda ait sair senedatm devir ve ferağ 
muamelesi, mezkûr senedatm verginin verildiğine 
dair varidat idaresince verilmiş bir vesika ibraz 
edilmedikçe icra edilemez. 

KIRK BEŞÎNCÎ MUADDEL MADDE — Mev­
cut olmıy an bir deyni .mevcut gösteren, yahut haki­
kî miktarından ziyade borç tasdik edciı dayinler, 
vergi tahakkuk idarelerine bilerek sahte evrak veya 
kayit ibraz edenler hakkında Türk ceza kanununa 
tevfikan takibat yapılır. Bu suretle ketmedilen ver­
gi de mükelleflerden beş kat olarak istifa olunur. 

KIRK ALTINCI MUADDEL MADDE — 
Otuz ikinci maddenin ilk iki fıkrasında yazılı 

olup mezkûr madde ahkâmına riayet etmiyenlerden 
25 liradan 200 liraya ve 33 ve 34 üncü maddeler 
ahkâmına riayet etmiyen şirketlerle müesseselerden 
ve eşhastan; 100 liradan 1000 liraya kadar hükmen 
'cezayi naktî alınır. 

KIRK SEKİZİNCİ MUADDEL MADDE — 
Veraset ve intikal vergisine tabi muamelâttan, 

eytam nizamnamesi mucibince alınmakta olan harç 
ve rüsum aranılmaz. 

MADDE 2 — 3 nisan 1926 tarihli ve 797 nu­
maralı kanunun 39, 40, 41, 43, 47, 49 ve 51 inci 
maddeleri mülgadır. 

MADDE 3 — 3 nisan 1926 tarihli ve 797 nu­
maralı veraset vergisi kanununun 50 inci madde* 
sinde tayin edilen müddet zarfında resmî intikal 
muamelesine tevessül edilmemiş olan gayri men­
kullerin vergileri hakkında mezkûr kanun hükmü 
dairesinde muamele olunur. 

MADDE 4 — İşbu kanun 1 haziran 1931 tari­
hinden muteberdir. 

Bu şirketler vefata ıttılaİarı. tarihinden on beş 
gün içinde bulundukları yerin vergi dairesine ih­
bar ile mükelleftirler. 

Nama muharrer hisse senedatile, müteveffaya 
veya gayıp ve mefkuda ait sair senedatm devir ve 
ferağ muamelesi, mezkûr senedatm, verginin veril­
diğine dair varidat idaresince verilmiş bir vesika 
ibraz edilmedikçe icra edilmez. 

MUADDEL MADDE 45 — Mevcut olmıvan bir 
deyni mevcut gösteren yahut hakikî miktarından zi­
yade borç tasdik eden dayinler, vergi tahakkuk ida­
relerine bilerek sahte evrak veya kayit ibraz edenler 
hakkında Türk ceza kanununa tevfikan takibat 
yapılır. Bu suretle ketmedilen vergi de mükellefle­
rinden beş kat olarak istifa olunur. 

MUADDEL MADDE 46 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MADDE 2 — nisan 1926 tarih ve 797 numara­
lı kanunun 39, 40, 41, 43, 49, 50 ve 51 inci mad­
deleri mülgadır. 

Hükümetin teklif ettiği 4 üncü MADDE 3 
madde aynen 



verildiğine dair makbuz veya tasdikname ibraz 
edilinceye kadar tutarlar, nama muharrer senet­
lerle ölene yitene ait diğer senetlerin devir ve fe­
rağ muamelesi ve bankalardaki mevduatın veril­
mesi bu hükme tabidir. 
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rak tevkif edildikten sonra mütebakisi verilebilir. 

MUADDEL MADDE 45 
niıı teklifi aynen 

Adliye Eneümeni-

MUADDEL MADDE 46 — Hükümetin teklifi 
aynen 

MUADDEL MADDE 48 
aynen 

Hükümetin teklifi 

MADDE 50 — 797 numaralı veraset ve intikal 
vergisi kanununun ıner'iyete vaz'ından evvel vu­
ku bulan intikalât ve mevhubat muameleleri, mez­
kûr kanunun mer'iyetinden evvel cari olan harç 
tarifesine tabi tutulur. 

MADDE 2 — Adliye Encümenin tadili veçhile 
aynen 

MADDE 3 — Hükümetin teklif ettiği 4 üncü 
madde aynen 

MUADDEL MADDE 45 — Adliye Encümenin 
muaddel 45 inci maddesi aynen kabul 

MUADDEL MADDE 46 — Hükümetin teklifi 
aynen kabul 

MUADDEL MADDE 48 
aynen kabul 

Hükümetin teklifi 

MUADDEL MADDE 50 — 3 nisan 1926 tarih 
ve 797 numaralı veraset ve intikal vergisi kanunu­
nun meriyete vaz'ından evvel vuku bulan intikal­
ler ve hibeler vuku tarihlerindeki ahkâma tâbi 
olup bu kanunun şümulü dairesinden hariçtirler. 

MADDE 2 — 3 nisan 1926 tarih ve 797 numa­
ralı veraset ve intikal vergisi kanununun 39, 40, 
41, 43, 47, 49 ve 51 inci maddeleri ile 20 inci mad­
desine müzeyyel 23 mayıs 1927 tarih ve 1047 nu­
maralı kanun mülgadır. 

MADDE 3 — Bu kanun 1 haziran 1931 tari­
hinden muteberdir. 
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MADDE 5 — İşbu kanun hükümlerinin icrası­

na Adliye, Dahiliye, Maliye ve Hariciye Vekilleri 
memurdur. 

Bş. V. Ad. V. 
İsmet Yusuf Kemal 

Da. V. Ha. V 
Hasta Dr. T. Rüştü 
Mf. V. Na. V. 
Esat Hilmi 

S. î. M. V. 
Hasta 

11 - II -1931 
M. M. V. 
Zekâi 

Ma. V. 
M. Abdülhalik 

Ik. V. 
Mustafa Şeref 

MADDE 4 
madde aynen 

Hükümetin teklif ettiği 5 inci 
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MADDE 4 — Hükümetin 

madde aynen 
teklif ettiği 5 inci 

Birinci muvakkat madde — Bu kanunun ikin­
ci maddesinin ikinci fıkrası mucibince ver­
giden istisna edilen, menafii umumiyeye 
hadim cemiyetlerle, umuma mahsus ibadet­
hanelere ve meccani hastanelere, darülaceze 
ve eytamhanelere vaki menkul intikaller dolayısi-
le tarhedîlip henüz tahsil edilmemiş olan vergiler 
terkin olunur. 

Muvakkat ikinci madde — 797 numaralı vera­
set ve intikal vergisi kanununun ellinci maddesi 
mucibince tayin edilen müddet zarfında müracaat 
vuku bulmamasından dolayı mezkûr kanun muci­
bince tarhedilmiş olan vergilerden henüz tahsil 
edilmiyenler bu kanunla ellinci maddede yapılan 
tadilât dairesinde muamelenin ikmali şartile ter-
İkin olunur. 

MADDE 4 — Bu kanunun hükümlerinin icra­
sına Adliye, Dahiliye, Maliye, ve Hariciye Vekil­
leri memurdur. 

Muvakkat madde 1 — Aynen kabul edilmiştir. 

Tayyedilmiştir. 
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Kanunun on sekizinci maddesine ait ( 1 ) numaralı cetvel 

Karabet derecesi 

Furu ile karı veya koca 
Ana ve baba ve onların furuu 
Büyük analar ve büyük babalarla 
bunların furuu 
Büyük analar ve büyük babaların 
ana ve babaları ve bunların bir 
dereceye münhasır furuları 
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Kanunun on sekizinci maddesine ait ( 2 ) numaralı cetvel 

Karabet derecesi 

Furu ile karı ve koca 
Ana ve baba ve bunların furuu 
Büyük analar ve b(iyük babalarla bunların diğer 
furuu 
Büyük analar ve büyük babaların ana ve baba­
ları ve bunların bir dereceye münhasır furuları 
Bunların haricinde kalan kan hısımları 
Hiç akraba olmayanlar 
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( Vergi nisbetine ait hadleri gösteren grupların bir evvelki gruba dahil kısmından o grup 
için muayyen olan nisbette alınır. ) 




